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Część ui^ęćlowa.
Jej Ces. W . najdostojniejsza arcyksiężna Z o f i a  

przespała dzisiejszej nocy kilka godzin spokojnie. Fe
bra była rano słabą, osłabienie mierne.

W iedeń, 17. maja 1872 godz. 9 rano.
Prot. Bamberger. Dr. Bielka,

c. k. lekarz nadworny.

W  ciągu dnia dzisiejszego nie nastąpiła żadna 
zmiana wstanie zdrowia Jej Ces. W. najdostojniejszej 
arcyksiężnej Z o f i i .  Osłabienie zmniejszyło się.

Wiedeń, d. 17. maja 1872 godz. 6. wieczorem.
Prof. Bamberger. Dr. Bielka,

c. k, lekarz nadworny.

W nocy dzisiejszej sen J. C. WT. najdostojniejszej
arcykiężnej Z o f i i  przerwany został kilka razy kaszlem. 
Stan zdrowia nie zmienił się zresztą.

W iedeń, 18. maja 1872 godzina 9. rano.
Prof. Bamberger. Dr. Bielka,

c. k. lekarz nadworny.

W szystkie objawy słabości J. C. W. najdostojniej
szej arcyksiężnej Z o f i i  trwały w ciągu dnia dzisiej
szego w miernym stopniu. Pominąwszy osłabienie stan 
zdrowia jest pomyślniejszy.

W iedeń, 18 maja 1872 6. godzina wieczór.
Prof. Bamberger. Dr Bielka,

c. k. lekarz nadworny.

W Janczynie powiatu przemyślańskiego sprawdzono 
księgosusz. Z  tego powodu zarządzono środki ostroż
ności gwoli przytłumienia tej zarazy ustawą z r. 1868 
przepisane i wcielono do 3 milowego okręgu zarazy 
następujące m iejscow ości powiatu przemyślańskiego: 
B ia ła , B aczów , B iłka, B łotn ia , B orszczów , Brykoń, 
Brzuchowice, Cblebowice świrskie, Ciemierzyńce, Czu- 
peruosów, D obrzanica, D uuajów , Dusanów, Firlejów, 
H anaczów , Ilanaczów ka, Jaktorów , Janczyn, Kimirz, 
K leszczow ua, Kopań', K orzelioe, K osteńców , Krasno- 
puszcza., Krosienko, Lipowce, Ladańce, Łonie, Ł ako 
dów, Majdan lipow., Meryszczów, Niedzieliska, Nowo- 
siołka, Ostalowice, Pleników, Pletnice, Pniatyn, Podu- 
silna, Podusów, Pohorylce, Poluchów mały, Potoczany. 
Przem yślany, Rekszyn, Stanimirz, Strykańce, Swirz, 
Tuczna z Prybyniem, Uniów, Uszkowice, W iśniowczyk, 
W olków , Wypieki, Z ędow ice ; — powiatu rohatyńskiego: 
DubrynióW) s t ratyn miasteczko, Stratyn wieś, H onora- 
tówka, Puków , P odw inie, Cześniki, K u tce , Babince, 
Putiatyńce, W ierzbołow ce, Rohatyn, Ruda, S ołon iec, 
Załuże, P o tok , Dehowa, Psary, Doliniany, Bieńkowce, 
M ełna, •--obsza , W yspa, P odburzę, Jahlusz, Fraga, 
D z iczk i, Zalanów, Podkam ień, Z a lip ie , Podgrodzie i 
C zercze; powiatu brzeżańskiego: Brzeżany, Itohoczyn 
miasto i wieś, Narajów miasteczko i wieś, Kurzany, 
^  dlka, Demnia, Podw ysokie, Wierzbów, Łapszyu, No- 
^°rożniów, Hucisko, Raj i Leśniki.

Oraz zakazano odbywanie targów na bydło rogate 
 ̂ Przemyślanach, Firlejowie, Rohatynie, Stratynie, P od
c i e n i u ,  Brzeżanacb i w Narajowie.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.
Z  c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 17. maja 1872.

Dnia 18. maja 1872 wyszedł i rozesłmy został w c. k. 
nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt X XV . dzień 
nika ustaw państwa tymczasowo tylko w niemieckim wydaniu

Zeszyt ten zawiera :
Nr. 62. Dokument koncesyi z 31. maja 1872 na budowę 

kolei żelaznej z Reichenbergu przez Friedland do granicy 
krajowej pod Seidenberg tudzież pobocznej linii z Eisenbrod 
do Tennwald;

Nr. 63. ustawę z 19. kwietnia 1872 względem kosztów po
dróży i dyet członków krajowych i powiatowych rad szkol
nych;

Nr. 64. reskrypt ministerstwa skarbu z 30. kwietnia 1872 
względem założenia espozytury głównego urzędu ełowego 
na dworcu kolei żelaznej w Marienbad;

Nr. 65. obwieszczenie ministerstwa skarbu z 10. maja 1872 
względem oddania spraw cechowania urzędowi podatkowemu 
w Żarze.

Część nie urzędowa.
W i e d e ń .  Trzydzieste czwarte posiedzenie izby de

putowanych Rady państwa odbyło się 16. bm.
Na ławie ministrów zasiedli Ich E x c . : prezydent 

rady ministrów książę A dolf Auersperg, dr. Glaser, dr. 
S trem a y r , dr. Unger, C klum ecky, pułkownik Horst i 
baron de Pretis.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z poprze
dniego posiedzenia minister skarbu przedłożył projekt 
ustawy o pożyczce loteryjnej dla miasta Krakowa.

Dr. Itecbbauer przedłożył następującą interpe-
lacyę:

1. kiedy rząd zamierza przedłożyć uznane już w 
najwyższej mowie tronowej z 17. lipca 1870 za p o 
trzebne a ponownie zapowiedziane w tegorocznej m o
wie tronowej projekty ustaw względem  uregulowania 
stosunku kościoła do państwa w duchu naszych ustaw 
zasadniczych;

2. jakie trudności wstrzymują natychmiastowe 
przedłożenie tych projektów ?

W  trzeciem czytaniu przyjęła izba ustawę o za
żaleniach syndykackich a potem nastąpiło drugie czy 
tanie przedłożenia rządowego o nauce religii w pu
blicznych szkołach średnich i ludowych tudzież o wy
datkach na ten cel potrzebnych.

Dr. Edlbacher oświadzył, źe głosow ać będzie za 
przejściem  do porządku dziennego nad tem p rzed ło
żeniem, gdyż najpierw należy załatwić kwestyę zasa
dniczą, czy kościoł albo w ogóle społeczność religijna 
uważa pobieranie wynagrodzenia za naukę religii za 
rzecz zgodną z je j zasadami.

Deputowany Fux położy ł szczególniej nacisk na 
tę okoliczność, że jakkolwiek pocieszające są postępy 
ministerstwa w innym zakresie, to jednak w kwestyach 
religijnych nastąpiła pewna stagnacya, która wzbudza 
niezadowolenie.

J. Ex. minister oświecenia dr. Stremayr odpow ia
dał na zarzuty poprzednich mówców. Co się tyczy 
zarzutu, że rząd nie wnosi zapowiedzianych z pow odu 
zniesienia konkordatu ustaw odpow iedział mówca, że 
rządy ludów najwięcej oświeconych kilkadziesiąt lat 
zajmowały się kwestyami wynikłemi ze zniesienia kon
kordatu zanim wreszcie wydały odnośna ustawy. Nie 
można przeto robić zarzutu rządowi, który zaledwie 
m iał czas do skonsolidowania się. Co się tyczy kon- 
ferencyi biskupów odbyły się one bez współudziału 
rządu i nie było  nawet powodu m ięszać się do nich. 
Dlatego też nie dano żadnych przyrzeczeń i nie zro
biono żadnych koncesyi jak  to dzienniki donosiły. 
W tych dniach otrzym ał tylko minister pismo podpi
sane przez większą część biskupów austryackicb, w k tó - 
rem szczególniej co do nauki religii w szkołach i se- 
minaryach nauczycielskich, co do wyznania nauczycieli 
co do rozsiewanego w szkole niedowiarstwa a wreszcie 
co do obowiązku służby wojskowej kandydatów stanu 
duchownego szczegółow e wyrażone życzenia. Pismo to 
w stosunku do dawniejszych odznacza się usposobie
niem przycliylnem zgodzie i bynajmniej nie zmierza do 
zmiany ustaw istniejących owszem bierze je  za punkt 
wyiscia dla objaw ionych życzeń. Rząd przy zbadaniu 
tego pisma trzymać się będzie litery i ducha ustaw 
szkolnych.

W końcu udowadniał minister przechodząc p o 
szczególne przepisy, konieczność uchwalenia przedłożo
nej ustawy.

glosow ać będzie przeciw ustawie, ponieważ zapewnić 
może, iż w Galicyi wywoła ona przekonanie, że zamie
rzono utrudnić nauki religijne i moralne wychowanie 
młodzieży.

Podczas głosow ania przyjęto całą ustawę w dru
gim i trzecim  odczycie. Polacy, Tyrolczycy i Słoweńcy 
głosowali przeciw ustawie.

Przyszłe posiedzenie odbędzie się we środę 22go 
maja, na porządku dziennym : pierwszy odczyt ustawy 
o tworzeniu listy przysięgłych ; pierwszy odczyt ustawy 
o pożyczce loteryjnej dla miasta Krakowa, drugi od 
czyt przedłożenia rządowego o nowem postępowaniu 
karnem.

Tego samego dnia odbędzie także posiedzenie 
(15) H ba  panów. Na porządku dziennym kilka u - 
staw uchwalonych przez Izbę deputowanych.

—  JEx. minister sprawiedliwości dr. Glaser wydał 
do nadprokuratoryi rządowych okólnik odnoszący się 
do konfiskowania dzienników. Okólnik ten brzm i:

„W  wypadkach, w których na zasadzie §. 6. u- 
stawy o postępowaniu w sprawach drukowych nastąpiła 
konfiskata druków, a szczególniej dzienników, zdarzyło 
się niejednokrotnie, że prokuratorye pozostawiały wy
dawców i redaktorów tychże w niewiadomośei o przy
czynie konfiskaty, przezco tamci wydając nowe dzieło 
fub nowy numer dziennika narażeni byli na tę samą 
kolizyę z przepisami, która spowodowała pierwszą k o n 
fiskatę.

W  wypadkach, w których ogłoszenie ustępu w zię
tego z druku zagranicznego treści karygodnej by ło  p o 
wodem konfiskaty, wydawcy i redaktorzy innych pism 
przez^to, że pow ód ten nie był wiadomym, często bar
dzo znaleźli się w położeniu, że ogłosili ustępy inkry
minowane i popełnili czynność karygodną, pociągającą 
za sobę konfiskatę.

W ypadki takie czynią osoby interesowane skłon- 
nemi do składania na prokuratoryę odpowiedzialności 
za spowodowanie sprzeciwiającego się ustawie og łosze 
nia i za szkody, jakie dla nich wynikły z niewiadom o- 
ści powodów konfiskaty ogłoszonego dzieła lub dzien
nika.

Dlatego też w wysokim stopniu pożądaną jest 
rzeczą, aby tak dla zachowania powagi organów rzą
dowych, jako też w interesie ustawą pozw olonego wol
nego ruchu pracy, unikać o ile m ożności takich wy
padków i wynikających z nich zażaleń wydawców pism 
drukowych.

W prawdzie nie można zaprzeczyć, że prokurato- 
rya nie zawsze będzie mogła w tej chwili podać p o 
wody konfiskaty w całej ich osnowie. W  obec pospie
chu, w jakim konfiskata ta musi być dokonaną, jeźli 
ma być skuteczną, nie zawsze można spostrzedz na
tychmiast, czy nie więcej jak  jedna część pisma sprze
ciwia się ustawie.

Niemniej także słusznem jest, że kwalifikacyapra- 
wna czynności karygodnej uzasadniającej konfiskaty, 
nie w każdym wypadku natychmiast może być podaną 
z całą dokładnością tak, aby zgodność tego podania 
okazała się zupełną z wnioskiem i wyrokiem sądowym, 
stwierdzającym konfiskatę.

Nie powinno to atoli przeszkadzać, żeby intere
sowanym nie powiedzieć powodu konfiskaty pisma, przy- 
najm nej o tyle, o ile był on dla władzy rządowej 
normą do zarządzenia tego środka, i w ten sPos°b  u- 
niknąć skreślonych powyżej niemiłych konsekweneyi w 
granicach tego, co się osiągnąć da.

Z tego powoda polecam  c- ^  nadprok lra^oryi, 
aby zechciała podwładne sobie prokuratorye wezwać, 
aby te w razie konfiskaty pism —  czy takowe zarzą
dziły w zakresie własnego działania, czy też władza 
bezpieczeństwa doniosła im o nieJ celem dalszej czyn
ności urzędowej — zawiadomiły strony interesowane o 
powodzie konfiskaty o tyle, żeby im na żądanie wskazały 
ogólnie ustęp treści karygodnej, bez przytoczenia je 
dnak naruszonej przezeń ustawy karnej, lub też uchy
bienie co  do form y, które było  przyczyną konfiskaty, 
przyczem  atoli wyraźne robią zastrzeżenie, że przez to 
nie zostaje wcale wykluczonym inny pow ód konfiskaty,
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jaki się może jeszcze okazać po dokładniejszem przej
rzeniu pisma.

W iedeń, 12. maja 1872 r.
G 1 a s e r.

Berlin. Na posiedzeniu parlamentu z dnia 14go 
b. m. przyjęto bez zmiany etat urzędu kanclerskiego, 
najwyższego trybunału handlowego, izby obrachunko
wej i uniwersytetu Strassburskiego. Dopiero przy obra
dach nad etatem posłów zagranicznych żywa wywiązała 
się dyskusya, w której brali udział posłow ie Bennigsen, 
W indthorst, ks. Hohenlohe, ks. B ism ark, wreszcie Rei- 
chensperger i Loewe. Głównym przedm iotem  rozpraw 
była nominacya ks. Hohenlohe na ambasadora przy 
stolicy apostolskiej. P oseł Bennigsen wśród oklasków 
lew icy a zaprzeczenia centrum skreślił nasamprzód o- 
gólne oburzenie, jakie nieprzyjęcie kardynała H ohen
lohe w Rzymie wyw ołało w Niem czech, i wypowiedział, 
że dlatego nie stawia wniosku o zwinięcie poselstwa 
przy stolicy apostolskiej, ponieważ kwestya ta bez u- 
względnienia polityki zagranicznej rozwiązaną być nie 
może. W imieniu przyjaciół swoich politycznych wynu
rzył wszakże przekonanie, że rząd niemiecki nie pow i
nien zawierać konkordatów, ale że stosunki z kościołem  
na drodze prawodawstwa uregulować winien, w czem 
niewątpliwie cały  kraj go poprze. Ks. Bismark odrzekli 
że cieszy się mianowicie z wypowiedzianych słów, które 
nie żądają zwinięcia poselskiego urzędu w Rzymie. 
Państwu wiele na tem zależy, ażeby wiedziało zawsze, 
jakie ma względem stolicy apostolskiej zająć stanowi
sko. I on podziela poprzedniego mówcy przekonanie, 
że po ogłoszeniu przez kościół katolicki dogmatów nie 
m oże być mowy o zawieraniu konkordatu m iędzy R zy
mem a jakąkolwiek władzą świecką. Załatwienie sporu 
m iędzy stolicą apostolską a niemieckiem państwem na
leży do prawodawstwa, rząd tymczasem usilnie starać 
się będzie, ażeby utrzymać pokój m iędzy wszystkiemi 
wyznaniami. A żeby ten pokój przyszedł jednakow oż do 
skutku — konieczną jest, ażeby stolica apostolska d o 
brze była poinform owaną o stanie rzeczy i intencyach 
rządu niemieckiego. Owóż w tej to myśli zamianował 
cesarz ambasadorem w Rzymie znanego ze swych uczuć 
pojednawczych dostojnika kościelnego, który miał przy
sposobić i ułatwić porozum ienie ; niestety, nie przyjęto 
w Rzym ie kardynała nominacyi z powodów dotychczas 
niewiadomych. Ubolewać on musi nad tym wypadkiem, 
który pierwszy raz w czasie jego  20-letniej karyery dy
plom atycznej mu się wydarzył; a to tem  w ięcej, że wy
darzenie zaszłe nie może go odstrgczyć od zamiaru wy
szukania na posła w Rzym ie takiego męża , któryby 
obudwóch strón posiadał zaufanie. P óseł W indthorst 
wypowiada nasamprzód zadziwienie, że na publicznem 
zgromadzeniu toczą  się rozpraw y nad powodam i nie- 
przyjęcia nominacyi kardynała Hohenhche bez znajo
m ości i przedłożenia odnośnych dokumentów. W  nie
dostatku tychże podnieść już teraz należy dwie okoli
czności, które dotyczą osoby kardynała. Książę H ohen
lohe opuścił dnia 22. sierpnia zeszłego roku Rzym, jak 
kolwiek nic nie wiedziano o odnośnem Papieża na to 
zezwoleniu. Od tego czasu bawił kardynał w Niem czech 
i trudno odgadnąć, co  tutaj robił. Należał on do osób 
w najserdeczniejszych ze stolicą apostolską żyjących 
stosunkach, a właśnie te stosunki pogodzić się nie dają 
ze stanow iskiem , jakie miał zająć w Rzymie, i jeżeli 
powiedziano, że taka odpowiedź odmowna pierwszy raz 
się wydarzyła, to on odpowiedzieć musi, że wybór na 
am basadora kardynała , który do Papieża stoi w takim 
stosunku, ja k  sługa do swego p a n a , należy także do 
niezwykłych. Posłow i Bennigsenowi odpowiada mówca 
podnosząc znaczenie i korzyści konkordatów, że wierne 
ich wykonywanie przyczyniło się do wielkości Prus. Ks. 
Bismarck od p ow ia da , że urzędownie można dowieść, 
jak o  nie prędzej poruszono sprawę nominacyi kardyna
ła  aż z Rzym u nie nadszedł telegram , zawiadamiający 
o nieprzyjgciu mianowanego ambasadora a od tego cza
su nie było powodu do tajenia tej wiadom ości przed 
prasą.

P oseł Loewe jest tego zdania, że stosunki dyplo
matyczne zawiązywać się tylko winny z monarchami a 
nie z kuryą pap iezk ą , której daje się tylko przez to 
sposobność do nadużywania władzy. Mówca jest za zu
pełnym rozdziałem  między państwem a kościołem  i dla 
tego nie widzi potrzeby wysyłania reprezentanta do 
Rzymu.

ZarziJty wymierzone przeciwko kościołow i zbijał 
poseł Reichensperger w dłuższem przemówieniu utrzy
mując, że poseł Loewe i jeg o  stronnictwo zapewne z 
obawy moralnej potęgi nie życzą sobie w Rzym ie re- 
prezentacyi. Posłow i Windthorstwi na zarzuty tyczące 
się osoby kardynała odpowiadał książę Hohenlohe-Schil- 
ligsfiirst, że kardynał w czasie oblężenia, o ile mu wia
dom o, znajdował się W Rzymie i dopiero po oblężeniu 
m iasto to opuścił. W niosek posła Loewego o zwinięcie 
poselstwa w Rzymie, znaczną odrzucono większością.

—  Komisya izby panów, obradująca nad ordynacyą 
powiatową ukończyła swe prace d 16. bm., poczem  
raz jeszcze po Zielonych świątkach się zbierze i zamyśla 
w 5ciu lub 6ciu sesyach załatwić się ostatecznie z tą 
sprawą. Elaborat tej kom isyi zasadniczo różni się od 
elaboratu izby poselskiej, dla tego nie przestaje prasa 
nawoływać członków  mianowicie liberalnych izby panów 
do jak eajliczniejszego zebrania s ię , skoro w plenum 
izby rozpoczną się nad pomienionym projektem  obrady.

—  „Provinz. Korresp." d o n o s i, że najważniejsze 
projekta do praw dopiero po nadchodzących świętach 
m ogą być załatwione, dla tego sejm pruski nie rychlej 
prawdopodobnie jak  w drugiej połow ie czerwca rozpo
cznie swe prace.

Paryż. Minister Goulard przedłożył już zgrom a
dzeniu narodowemu budżet za r. 1873. Wydatki wy
noszą 2406 milionów a dochody 2425 milionów fran
ków. W ydatki wynosić będą w przyszłym roku o 53 
milionów fr. więcej niż w roku bieżącym. Nadwyżka 
19 milionów w jłochodach  pochodzi ze zaprowadzenia 
nowego podatku, przynoszącego skarbowi państwa 120 
milionów franków dochodu.

—  „Koln. Z tg," otrzymała pod  dniem 15. maja 
następującą korespondencyę z P aryża :

„Sprawozdawca komisyi wojskowej odbył w osta
tnich dniach długą konferencyę z Thiersem a jak s ły 
chać , m iało przyjść do zupełnego porozumienia między 
rządem i komisyą wojskową, obradującą nad projektem  
poboru. Kom isya żąda powołania całej zdolnej do woj
ska m łodzieży, na którą przypada obowiązek służenia 
w wojsku. W ynosiłoby to 150.000 ludzi r o cz n ie ; a gdy 
projekt dom aga się aby każdy pięć lat służył w linii, 
w ięc pięć dawałoby 750.000 ludzi czynnej armii. Bud
żet wojenny musiałby w takim razie wynosić m ało co 
mniej niż jeden miliard franków. R ząd zgadza się na 
te dwie główne podstawy projektu komisyi w zasadzie, 
lecz dom aga się przyjęcia wniosku jenerała Ducrot, 
który ż ą d a , iż minister wojny ma prawo oznaczyć c o 
rocznie liczbę poborowych. W niosek ten praw dopodo
bnie komisya przyjmie. —  Thiers pracuje co rana z je 
nerałem Suzanne i kilku szefami sekcyi ministerstwa 
wojny. Przygotowują oni materyały dla komisyi śledczej 
celem zdania sprawy z zakupna rzeczy wojskowych p od 
czas ostatniej wojny. —  Ministerstwo wojny tworzy o b e 
cnie dwa nowe pułki konnicy. W  okolicach Paryża i W er
salu odbywają się codziennie ćwiczenia konnicy, które
trwają od 4. godziny do 9. rano. —  Komisya kapitula- 
cyjna roztrząsała dziś akta kapitulacyi fortu Vincennes. 
Utrzymują powszechnie , iż komisya ta z końcem maja 
skończy swoje czynności.

—  „N a dniu dzisiejszym —  pisze „Siecle —  36.000 
gmin francuskich będzie m iało mowę księcia AudiSret 
Pasąuier. Zgrom adzenie narodowe tak chciało i tak p o 
stanowiło. L ecz zaprawdę! komu to ono daje tak pou
czającą lekturę? Oto lu dow i, który nie umie czytać! 
Odpowiecie m ożo, że to niema nic do rz e cz y ; nauczyciel 
wiejski odczyta na głos tę mowę dla wszystkich. Mądrzy 
z was i dzielni praw odaw cy; opieracie się przymusowi 
szkolnemu i uchwalacie, ażeby 1 u d czytał wasze mowy 
parlamentarne" —  Lord Lyons był na posłuchaniu u 
Thiersa i wręczył mu dokumentu odnoszące się do naj
nowszego przebiegu kwestyi Alabamy. —  M iędzy jeue 
rałem Bourbaki komendantem placu a prefektem w Lyonie 
przyszło do groźnych nieporozumień. Powodem  tego 
ma być bezwzględne postępowanie jenerała przeciw ra
dykałom  lyońskim. — Prawie wszystkie dzienniki fran 
cuskie m ocno są z tego zadowolone, iż nowa konstytucja 
szwajcarska została odrzuconą. „Pan Bismark —  woła 
„S o ir“ —  nie ma najmniejszego powodu cieszyć się z 
odrzucenia projektu tak możno przez niego popieranego. 
Cieszymy się, iż rodacy naszego J. J. Nousseau, pani 
Stael i Benjamina Constant nie chcą być poddanymi 
naszegn wroga. Uchwała niedzielna jest klęską dla N ie
miec a zwycięztwem Francyi." W  podobny sposób prze
mawiają także inne dzienniki francuskie.“

—  Deputowany zgromadzenia narodowego ze 
stronnictwa cesarskiego Haentjens postawił przed k il
koma dniami wniosek względem wyboru komisyi śled
czej, któraby zdała sprawę z kapitulacyi Paryża. W nio
sek ten wywołał we Francyi wielkie wrażenie. Dzien
niki paryskie utrzymują, iż jest to bardzo zręczny m a
newr zmierzający do tego, ażeby odw rócić uwagę pu
bliczności francuskiej od procesu Bazaina, którego prze
bieg może byc nie bardzo pochlebny dla cesarstwa, i 
zwrócić ją  choć w części na proces, który się na pod
stawie tego wniosku wytoczy rządowi z 4. września.

SSadryt. Z Bordeaux donoszą, iż d. 15. maja 
przekroczył jenerał Uyarte, pułkownik R econdo granicę 
francuską i że rząd francuski kazał ich internować w 

' Le Mans. Z Santandar telegrafują znów, iż dow ódzcy 
^karlistów Elio, Lirio i Yorate przybyli na czele 200 
; powstańców na granicę francuską gdzie ich rozbrojono.

W  Katalonii i Aragonii poddają się codziennie p o 
wstańcy wojskom regularnym ; w Aranaz w Nawarze 
z łoży ło  broń 600 powstańców. W  Biskai operuje tym
czasem marszałek Serrano na czele 15 tysięcy żołn ie
rzy. Powstańcy uciekają w góry i lasy lecz i tam 
długo utrzymać się nie zdołają. W  Biskai jest jeszcze 
około 6000 powstańców którzy w krótkim już czasie 
będą dzielić los swych towarzyszy, którzy albo prze
kroczyli granicę francuską albo jako ranni lub pojmani, 
dostali się do niewoli regularnych wojsk hiszpańskich.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu kwietniu 1872.

Sastępująoycli artykułów :

Miejsce targu:
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zr. |c. zr. 1 c. zr. |c. zr. 1 c- zr. |0-
walutą austryacką

Mec p s z e n ic y ....................... 4'50 4 75 4 91 4 80 4 70
„ żyta .............................. 3 50 3 75 4 — 3 — 4 —
„ jęczm ienia . . . . 2 50 3 — 3 13 2 50 2 50
„ owsa ............................. 1 50 i 90 l 91 1 80 1 60
„ grochu . . . 3 50 2 60 4 83 3 — —
, hreczki ........................ 2 50 3 - — — 3 — __ __.
„ kukurudzy . . . . — — 3 90 4 10 — — 4 15
n ziemniaków . . . . 1 50 1 60 2 — 2 — 2 __

Cetnar s i a n a ........................ 2 — 1 90 1 83 1 30 _ _ __
Sag drzewa twardego 5 50 7 __ 8 __ 3 50 7 20

„ „ miękkiego 3 50 5 — 5 50 2 50 5
Funt mięsa w ołowego — 16 — 16 — 17 — 18 15
Miara wina . . — — — — — 60 — 60 _ _ .

„ p i w a ........................ — 16 — — — 24 — 16 20
Robotnik z wiktem . . . — 20 - 30 — 25 — 35 --- 15

„ bez wiktu . . — 40 — 40 — 36 - 55 - 30

B L  r o n i l i a .
( C z y n n o ś c i  l w o w s k i e j  k o m i s y i  d l a  w y s t a w y  

p o w s z e c h n e j  we W i e d n i u )  odbywają się obecnie głównie 
w czterech sekcyach, na które komisya się podzieliła, a kon
centrują się w komitecie wykonawczym. W sekcyach niektórzy 
członkowie oświadczyli gotowość swoją pośredniczenia między 
producentami, mającymi zamiar wziąść udział w wystawie, a 
komisyą, przyjmując referaty tyczące się pewnych przedmiotów 
na wystawę przeznaczonych. Tak w Bekcyi II. komisyi wysta
wowej p. Seweryn S m a r z e w s k i  objął reterat wyrobów pa
pieru; p. August bar. R o m a s z k a n  wyroby jubilerskie, ko
szykarskie i cegieł maszynowych; p. P. F i l i p  p j  wyroby
pozłotnicze na drzewie, wyroby z marmuru i z gliny, tudzież 
pieców kaflowych; p. J. G r a b o w s k i  wyroby sukna o ile 
takowe odnoszą się do strojów i ubiorów (krajowo malowni- 
czych), podobnie wyroby talesów, fotografii i rytownictwa ; 
p. dr. H. G i i n s b e r g  wyroby patyczków (Holzdrath) ; p. Jan 
K l e i n  wyroby beczek i gątów; p A. O. M is e s  wyroby 
szklanne; p. W. R i e g e r  wyroby mat ze słomy, kapelusznicze, 
modniarskie i szewskie; p. August S c h u m a n n  wyroby z że
laza i stali, wyroby broni , wyroby z mieszanych kruszców, 
stolarskie, ślusarskie i kuśnierskie; p, J. S t r o m e n g e r  skóry, 
wyroby rymarskie i si dlarskie, tudzież introligatorskie ; p. Jan 
W i e c z y ń s k i  surowe wyroby sukna i kobierców, wyroby 
powroźnicze, jedwabiu surowego, haftów, sukni gotowych, b ie 
lizny i pościeli, tudzież wyroby grzebieniarskie i szczotkarskie. 
Przemysłowcy mający zamiar z wyrobami wyszczególnionych 
powyżej rodzajów wziąść udział w wiedeńskiej wystawie p o 
wszechnej, zechcą dla zasiągnienia potrzebnych objaśnień i in- 
formacyi znieść się z pomienionymi pp. referentami.

( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Dnia 18. btn. o godz, 6tej 
wieczorem zgorzała w ogrodzie domu ubogich pod 1. 2 przy 
ulicy Wronowskiej szopa z słomą i sianem. Pożar powstał 
prawdopodobnie w skutek nieostrożności. Szkoda wynosi do 
180 złr. w. a. Śledztwo zarządzono.

Przedwczoraj o godz. 2ej z południa wybuchł z nie
wiadomej przyczyny pożar w rzeźnicy Kctmana Tromelschlii- 
gera położonej na gruncie stelmacha Bałturowicza na Zniesieniu 
za rogatką Żółkiewską. Ogień przy dość silnym wschodnim 
wietrze wkrótce ogarnął przyległe zabudowania gospodarskie i 
i domy sąsiednie. Z powodu że gmina na Zniesieniu nie po
siada żadnych przyborów do gaszenia ognia, gdy przybyła na 
miejsce lwowska straż ogniowa, stały już całkiem w płomieniu 
dóm szynkarza Markusa Glasa i tegoż destylarnia pod I. 104, 
tudzież domy szynkarzy Kronika pod 1 105 , Mendla Szo- 
chetą pod 1. 92 i pomieszkanie Romera. Zgorzało do ozgzgtą 
ogółem 7 domów i f i  innych gospodarskich zabudowaą. Przy 
gaszeniu ognia wyszczególnili się spiesznym i gorliwym ratun
kiem bednarz W ojciech Majehert, który spadłszy z dachu zła
mał sobie nogę i starozakonny Nathan Chacbamowicz, który 
się mocno poparzył.

—  „C zasa donosi, że prezydent miasta Lwowa dr. Flo- 
ryan Z i e m i a ł k o  ws k i przybył 16. bm. z małżonką na ku- 
racyę żętyczną do Jaworza, zakładu kąpielowego pod Bielskiem 
przezwanego Ęrusdorf, Dr. Ziemialkowski zabawi tam dość długo.

—  Prezes dotychczasowego Towarzystwa naukowego
d. Józef Majer otrzymał od hr. Adama Potockiego ofiarę dla 
akademii umiejętności w ilości 5000 zlr., obok listu następu- 
jącej osnowy:

„N a wieść o dokonanym pierwszym kroku około zało
żenia akademii umiejętności miło mi przesłać na ręce pana 
Prezesa pięć tysięcy z ł o t y c h  austryackich na rzecz tej iusty- 
tucyi. Bóg da, żs z czasern będę w możności przyjść znów 
w pomoc Waszym potrzebom.

Nie wątpię, że rzecz w początkach wątła, wzrośnie, dzięki 
Waszej pracy i posłuży na korzyść i chlubę krajowi".

(W y k ® 2 zm a rłych  o s ó b  od 16. do  30.  k w ie tn ia  
1 8 7 2  w m ie ś c ie  L w ow ie). (Dok.) Dzieci, na zapalenie
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tnózfu : 61 Felicya Budeńska, 1. 5, 62 Marya Jurkiewicz, I. 
2, 63 Rozalia Maryniak, 1. 3. 64 Filip Kolaczyński, 1. 2 6 /^ , 
Da zapalenie płuc. Na konwulsyę: Ignacy Horynica, 1. 2 9/ l 2- 
66 Marya Wilczyńska, 1. 2®/l2i 67 Frydryk Siebert, 1. l̂ /\2, 
69 Jan Lisicki, 1. 2 ^/i2> 69 Józefa Lisicka, 1. 2/.^, 70 W ła
dysław Windyga, 1. 6/ 12- Inwalidy, na tuberkuły: 71 Piotr 
Cicierski, 1. 28, 72 Konstanty Petryniec, 1. 50. Na zapalenie 
p łuc: 73 Jan Pieniążek, 1. 22. 74 Jerzy Stosiuk, 1. 24.
W ięźnie: 75 Wasyl Zuchniak, 1. 28, na biegunkę. 76 Marya 
Dudlińska, 1. 36, na puchliznę. 77 Aksenia Popeskul, 1. 38, 
na wyrodnienie wnętrzności. W yrobnicy: 78 Salamon MeDsck, 
1. 53 , na zapalenie kiszek. 79 Berisch Fiihrer, 1 .51, na spa
raliżowanie płuc. 80 Ruchel Karp, 1, 70, ze starości. Na pa 
raliż płuc: 81 Sara Malz, 1. 57, 82 Teme Binenwald, 1. 18. 
83 Jakób Stark, 1. 52, na gruźlicę. 84 Sara Lintner, 1. 65, 
na raka. 85 Hene Schueps, 1. 14, na durzycę. D zieci: 86 
Alpeo Epstein, 1. 3, na paraliż płuc. Na suchoty: 87 Gitel 
Segel, 10 tygodni, 89 Jakób Walter, 6 tygodni, 90 Laib 
Panzer, 1. 1 6/ j 2- 81 Taube Grass, 1. 4, na biegunkę. Więźnie: 
91 Mojżesz Fahrer, 1. 39, na obrzękłość płuc. 93 Cicig Am
sterdam, 1. 23, na suchoty.

Prssyj ech a li do L w ow a .
Dnia 19 maja 1872.

Hotel Zorza: Pp. J. Exc. Hr. Rozwadowski W ., gener. kon., 
z Wiednia. — Hr. Męciński A., z Dukli. —  Hr. Starzyński Boi. i 
ADrahamowicz S., z Kosyi. — Rorytowski F., z Konta. —  Rychli
cki L., z Wilczy woli. —  Rogncki W ., z Jarosławia.

Hotel europejski: Pp. Bogdanowicz K., z Bukowiny. —  Gay 
J., z Ros. Podola. —  Petri J., z galic. Podola.

Hotel LaDga: Pp. Schreiber A ., dr, pr., i Hoennert Juliusz, 
z Drezna.

Hotel angielski: Pp. Boyzym J., z Porudoa. —  Dąnigie- 
wicz A ., z Bazaru. — Gnoiński J ., z Woliey komarow. —  Kozicki 
H., z Czeremchowa. — Miączyń*:ki J., z Palihrowy. —  Mossa Jan, 
z Rosochacza. —  Ob rtynski J., z Udnowa.

Hotel warszawski: Pp. Twardowski S., z Królestwa. — Ma* 
naczyński E., z Czercza. —  Szumlański M ., z Krzywego.

Pod białym koniem: P. Zbrożek A ., c. k. kapit. ze Stani-
eławowa.

Dnia 20 maja.
Hotel Z o rza : Pp. Hr. Starzeński A ., z Iławcza. —  Bełuja 

Brzozowski F., z Lublina. —  Ciepielowski W  , z Suszczyna. —  Ma- 
chalewski R,, z Prus. —  Rogala Zawadzki A ., z Suszczyna. — My- 
jakowski J., ad w .,'ze  Złoczowa. —  Lenartowicz M,, notar., z Ho- 
rodenki.

Hotel europejski: Pp. Biesiadecki S., dr. praw, z Krakowa.
—  Gałęzowski K ., z Królestwa. Jocz B., z Krzywcza. — Święcicki
K., z Sieniawy.

Hotel angielski: Pp. Br. Kapri D ., z Chlewisk. — Jasińsai 
F., z Zabaypola. —  Jarosławski G., z Pustomet.

Hotel Langa: P. Lipowski J., e. k. major, z Wiednia.
Hotel Kuhna: Pp. Romański A ., z Złoczowa. — Żebrowski 

K., z Kniaziołówki.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 19 maja 1872.

Pp. Hr. Borkowski S., do Krakowa. —  Hr. Kicki K , do 
Życzka. —  Hr. Komorowski P., do Pilinki. — Hr. Stecki J., do 
Rosji. —  Suchodolski J , c. k. pułk , do Tarnopola. —  Mangold 
J., do Stryja. —  Yernier E ., do Paryża. —  Dziamr, M., e. k. sę
dzia, do Halicza. — Dr. Myszkowski L ., adw., do Jarosławia. —  
Podwysocki K ., do Wiednia, —  Soroczyński A ., do Krakowa.

Dnia 20 maja.
Pp. Hr. Męciński A., do Dukli. — Bernaeki j . ,  c. k. major, 

do Stryja. — Blateis Z ., dr. pr. i Twardowski S., c. k. major, do 
Krakowa. —  Beyzym J., do Porudna. — Łukasiewicz G., do Cho- 
eimirza. —  Rychlicki L ., do Wilczywoli. —  Szczepański R., do 
Rohynia.

T E A T R .
D z i ś :  Pod artystyczną dyrekcyą Stan. N iedzielskiego: 

3. występ gościnny Pani Teodozyi Friderici Jako- 
wickiej pierwszej śpiewaczki opery w Palermo, a
1. występ panny Kram er, śpiewaczki opery z Gracu. 
„ F a u s t “ Opera w 5 aktach pp. Barbier i Carre,

przekład polski Matuszyńskiego. Muzyka Karola 
Gounod’a. W alec w 2. akcie wykona p. Budkow- 
ski z panną Wachsówną. Part organu wykona p. 
kapelmistrz Jarecki na nowych organach. (Arję 
W alentego w 2. akcie przez kom pozytora napisa
ną dla opery londyńskiej odśpiewa p. Niedzielski.

Pociągi kolejowe aa głównym dworcu Karola
Ludwika. (Podług zegara lwowskiego.]

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa O g- 8 m. 7 wieczór.

» » n 0 n 3 B 30 rano.
O dch. ze  Lwowa do Czerniowiec 0 * 8 „ 32 „■

* Jł V 0 n 12 „ 20 w nocy.
„ „ d o  Brod. i Złoc. 0 •n 8 B 52 rano.
*9 n w 0 » 11 „ 50 wieczór.

Przychodzą Z Krakowa do Lwowa 0 g. 7 m. 37 rano.
b n ęj 0 n 11 „ —  wieczór.
„ z Czerniowiec „ o » 7 » -  »
w » » 0 2 „  30  w nocy.
ę, z Brodów i Złoczowa „ 0 » 7 „  24  wieczór

0 2 „ 50  w nocy
Fooiągi kolejowe na stacyi lwowskiąj Pod* 

samcze. (Podług zegaru lwowskiego.)
Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 1 1  rano.

n n »  v o  „  1 2  „  1 2  wieczór.

Przychodzą do Lw o.z Brod. i Złocz. o „ 6 „ 5 3

n * *1 „ o  ,  2 ,  19 w  nocy.

Odpowiedzialny redak tor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu maju 1872
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Kurs ostatni

D £- s->P4 płacę | Zadają

Złote »nstryackie
D. 17. maja. Południow;

Mi, H„l.kol. żel K L .adiw id .
„ kol. iwow.-czerń. Jassy 
„ banku hipoł. galic. po 200 
zł. z wpłatę 6 0 %  eidiwłd.

„ papiery czerl. po 200
zł. w. a.....................

Galie, banku krajów. .
Listy zast. Tow. kred. gal 

„ 5 %  W. a- . . . .
„ Tow. hr. gal. 4%  w. a 

Bauku hip. gal- ■ • • . J a  
Gal. zakł. kred. włośe. . . §,
Oblig. indemn. gal. ■ • .

_ W. Ks. Krak. . . .
„  Księstwa Bukowiny .

Poż. głocl. r 1866 po 7%
1'iar. kol. gal. K. L. I. Em.

" i. * » Ł
» tolei lwow. - czermow.

I. Em.
Dukat htu.Łdf5”ski n - »

„ cesa-ski
Napoleondor ,
Pół imperyał rosyjski ]
Rubel srebrny rosyjski ."

„ papierowy „ ] [ ‘
Bank. poi. za 100 zł. poi, t 
Talar pruski srebrny . , \ 
Pruskie bilety kasowe . . 
Srebro . . , , . ,

INo

Kuro giełdy wiedeńskiej.
Dnia 16. maja 1872

i. Bing publiczny.
A. Pa ńs t wa .

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 6%
od kwietnia do października po 5 % .....................
Pożyczka W srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 86 

latach po 6%  . . ,

(Za 100 zł.) 
pien. towar

71.76 71.90  
71.78 71 85

1 - 255 50 [266 50
— --- --- 163 50 164 50

- - — - 164 - !6 f iO

__ — __ _ __ _ '_
— — — — 68 — 70 —

__ --- --- 82 80 83 30
--- --- --- --- 76 — 75 50
--- --- --- — 89 40 89 00
__ __ __ — 92 25 93 —

--- — --- 76 30 76 80
--- --- --- — — — -

--- — — — — — — —

—
—

__ __ __
- — -

— — __ _ — __ _
--- --- — — —, —
--- 6 3!) 6 36
--- — __ __ 6 32 6 39

— --- --- 8 93 9 i
--- --- — __ 6 — 9 15
— _ --- --- - 1 70 1 80

— — — 1 o4 1 55
--- — - — — — — —

000 - __ .— ___ —
- _ ___I— 1 68 t ;o
— — - i — 110 76 112 75

96.—
76.50 
76.40
91.50  
79.—  
82 —

Pożyczka w srebrze z 1866 (franki) zwrotna w 37
latach po 5 % ..................................................... ......

Metaliki po 4 % % .................................................................
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe l o s y ........................

„ „ „ „ 1839 pięta część losów . .
n n « a 1834 po 250 zł. 4 %  . . .
„  „ „ „  1860 po 600 zł. 5 %  . . .
n u w i9 1860 po 100 zł. 5 %  . . .

Pożyczka z r. 1864 {z premię) po 100 zł. . . .
Renty Como po 42 lir. austr.............................................

B. K r a jó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 6%  za 100 zł.

C z e c h .................................................................................. .....
Bukowiny . . .....................................  . ...........................
G a l i c j i .................................................................■ • • .
Niższej A u stry i.............................. .....
Siedmiogrodu  .....................................................
W ę g ie r ........................................................................................
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 %  . . •

2. Akcye.
Banka anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatę 6 0 % .....................................................
Inst. kred. dla handlu po 130 zł......................................
Niż.-aust. tow. eskomt. po 6O0 zł....................................
Galic. banku kraj. & 200 zi. wpł. 4 0 %  . . . .
Galie, banku hyp. po 200 zł., wpłata 6 0 %  . . ,
Banku narodowego................................................................
Austr. towarz. żegi. par. po 500 zł. m. k. . . .
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k................................
Pół. koiej po 1000 zł. w. a.............................. ...... . .
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k..................... .....  •
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 al. w. a. w sre

brze (20 funt. s z t . ) ................................... ......
Tow. kolei żel. pań ,twa po 200 sł, m. k. ezyli 500 fr.
Połud. kolei państ. po 20.0 zł. w. a. czyli 600 fr.
Spółki Kory sławskiej k 200 zł. w. a..............................
Styryjskia towarz, wyrobów żelaznych po 200 zł. .

3. Listy zastawne.
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 6%  w srebrze.....................................................
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % ................................... — .—

» d n P» 6% ................................................83.—
Gal. banku hyp. po 6%   89.60
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  . 92.25
Banka naród, w wal. austr., przezn. do los. po 6%  92.30
Węgier. Towar, ziemskie po 5 1/ a % ........................yo .—

s „ » trema) po 6%  . . . .

4. Obligaoye z prawem pierwszeństwa.
Kol. półn. po 100 zł, m, k. . . . . . . .  , 91.25

9 w s ■» * a- • • • < i ■ . 86,—

(pien. towar.)

329 .— 331.—  
3 2 8 .— 3*29.—  

9 4 .— 94.50
V  2.25 102.50 
122.50 123.50
145.75 146___

23.50 24.—

96.50  
7 6 . -  
76.8 J
95.50
79.50 
82 50

299 —  300.— 
328.75 329 25 
990.—  996 —

830.— 831.— 
699.—  601.—  
249 25 249 75 

2312 2317 
264.—  254 25

361 — 361 50 
183.—  183 50

(za 100 zł.) 

103.40 103 60

m. k.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5 %  za 100 
Kol. gal, Karola Ludwika II. emisyi . . .
Styryjskie tow. w y  żelaznych po 6 %  . . .

5. Losy.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . .
Clarego po 40 zł. m. k.......................................  ,
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. 
Kegleyicba po 10 zł. m. k. . . .
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. ,
Palfiego po 40 zł. m. k...........................
Fundaeya szpit. Areyksięcia Rudolfa
Salina po 40 zł. m. k...............................
St. Genois po 40 zł. m. k........................
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20
Poż, Tryest. po 100 zł. m. k....................

n » ,) 60 ał. w. a........................
Waldsteina po 20 zi. m. k........................
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . .

Weksle.
(Na 3 miesięce.)

Amsterdam za 100 zł. hol..................... .....
Augsburg za 100 zł. w p.  .......................
Berlin za 100 tal..............................................
Frankfurt 100 zł. w p. n. • ■ • ■ •
Hamburg za 100 M. B......................... .....
Londyn za 10 ft. ‘izt.
Paryż za 100 fr........................................... .....

zł.

zł. w. I

(za 100 zł.) 
103.60 104 .—  
101.— 101 50

91.75 9 2 2 5

(za sztukę) 
185.—  186.—

37.76 38.26  
101.—

17.50 
32.60
29.50
1 4 7 5
41.75
29.75
25,50

101.50
18.50
33 50 
30. -  
15 25 
42.26  
30.25  
26___

118,50 119 60  
57 59 68.50
23 .—  24___
24.—  24.50

93 90 9 4 .—

93 —  95.10  
83.35 83 45 

113.10 113,20 
44 45 44 45

Kurs złota.
Dukat ces. mea.

„ peł. wagi 
Korona . . . .  
20frankówka . .
Rosyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro . . . .

6.381/, 5.39

8.99 8 .9 9 %  

110.70 110.85

Telegrafowany kurs wiedeński.
— .— Dńitt 17. maja. zł. 1 6-
9 0 .— Jednolity dług państwa w banknotach 64 45
92,75 71 70
92.60 Loay z 1860 r o k u ............................................... . . . 102 30
90.20 Akcye banku w iedeń skiego ........................ . . 833 —
__._ 328 76

Londyn 10 funtów szterlingów . . . . . 113 10
Srebro 110 70

9 2 .—
Dukat .......................................................................

9
6

01
38
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^239 3—3) Ogłoszenie.

b „  ?r' l9 j2*9 rv W edłu§  reskryptu z dnia 21. kwietnia 
: *1 2 udzieliło wy a. c. k. ministerstwo handlu równie
Br? węgierskie ministerstwo dla rolnictwa, handlu i
tue erQj^ u Henrykowi Bachalskiem u asystentowi inży- 
W yh?^ kolei żelaznej lwowsko -czerniow iecko -jaskiej 
s z ° ^ z^y przywilej na przeciąg jednego roku na polep- 
hia ^ konstrukcyę bateryi elektrycznej do sygnalizowa- 

Pobiegającą rychłemu zużyciu się tejże.
0 sig do powszechnej podaje wiadom ości, 

j  Z  c. k. namiestnictwa.
wów, dnia 6. maja 1872.

(1240 o
v* ) Ogłoszenie.

r ' 20.001, Wskutek reskryptu wys. ministerstwa

handlu z dnia 29. kwietnia b. r. 1. 9907/296 podaje się 
do powszechnej w iadom ości, że ces. rząd rossyjski przy
zwolił rozporządzeniem  z d. 25. lutego 1872 na dalsze 
trzy lata tak dla krajowców jak  i dla obcokrajow ych 
na prowadzenie wolnego handlu drzewem budulcowem  
ua Dniestrze i Prucie według norm wydanych pod 
dniem 8. kwietnia 1847 i 25. maja 1861 roku.

Z c. k. namiestnictwa.
Lwów, dnia 6, maja 1872.

(1248 3 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 16537. C. k. sąd krajowy we Lwowie obwie

szcza n iniejszem , że celem  doręczenia uchwały tabu 
larnej z dnia 22. kwietnia 1871 do 1. 20229 z życia 
i m ieisca pobytu niewiadomej Laje Spatz ustanowiono J

dla Laje Spatz kuratora w osobie adw. pana dra 
Męcińskiego któremu powyższą uchwałą w imieniu ku-  
randki doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 6 kwietnia 1872.

(1255 3— 3) O b w ie s z c s e n ie .
Nr. 12348. C. k. sąd delegowany m iejsk o-p o 

wiatowy dla spraw cywilnych w Rzeszowie podaje do 
wiadom ości, że W ojciech  W iercioch, gospodarz grunto
wy pod 1. k. 59 w Łukawcu uchwałą rzeszowskiego c. k. 
sądu obw odow ego z dnia 1. grudnia 1871 L. 7 6 2 $  cyw. 
za marnotrawcę uznany i że dla niego kurator w o- 
sobie W ojciecha Głowiaka z Łukawca ustanowiony 
został.

Rzeszów, dnia 29. marca 1872.
*
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bI(1307) ©  fc i  c t.
-w  2dr. 7 0 6 6 . 23om I. f. SanbeS* al§ £>anbet3gerid)te iu 
.g K ra k a u  ttńrt) bie (Sintragung ber uber ilJiiftrag @ r .  laifer- 

^4>en .Oo^eit be§ SlffecDuK&laudjiigften .ę>*:ren Sra&ergogS 
A lb r e c h t  ton  D efterm d ; auf £i3ii;jt © einer © eftyung S a y - 

. b u sch  erridjteten Beim,= ©poittuln* unb Jfnot^enme^lfabrtf, fur 
■^raetćbe to n  cer erjtyttjogUd&Ai (S utercu fctien  in © em djjfja t 
i ,  i>e§ o. I;. ^ateuteO to m  15. Uluguft 1852 Ta. 184 31  ($.

in beri im iKetdpSralłje oertreienen '̂ónigreiĄen unb Sditbern 
*  Unb iin Śanbergebietc ber ungarifdjett jGone ein au9fi$lie= 

fjenbeS ipimlegium fiir bte SDcntet ton funf Satjren lout (Sr* 
lafjeS beb f. f. §anfcelSmtuifterium8 tom 7 Sluguft 1871 
3 . 12579 unb 7. 'lliiguft 1871 Baffi 7881 erroiift rourbe, 
unb beren girma, loeld;e lauten nnrb : „Tfaijerltcf; unb fonu 
glief) auefdjliefimb prmilegute Oćrgbergoglt̂ e Seim=, ©po= 
tuum= unb Jlnodjeiinutdplnif'' in bab Â anbelórecjtfter fur iiin= 
.getufirmen, fo itrie audj bie Slnmerfuug in ber betreffeabai 
iRubrif ces ópjnDefbregtfterb angeorbnet, tafj gum Sjetticbe 
biefer gabrif im 91amen ©r. far}. £>of>eit unb fur £ódpft 
befjen diedniung ber ergljcrgogftcfie ©efretar Jperr Hemrrch 
Pospieschrl uub fomctjl er alb aud; Der l^utec=2)trector ipc. 
l  erdiuand ton Landyn gur Bdcfjnung ber girma per pro- 
cura jeber befonberb beanftragt ift, Weldje gitmageidmung in 

.ilber 2lrt ftatifiben mirb, buf) unter 2Uorfcrucf ber ©tatnpiglie: 
,x;ni?aif. unb fónigl. auejdjliejj. prioil. (Srgfterg. 8eim=, ©po* 

bium= unb $nod;etiunl;l = gubrit" entmeber iperr Heinrich 
''Pospieschrl ficp mit „H  Pospieschil“ ober iperr Ferdi- 

nand Landyn fiĉ  mit „F . Landyn“ eigen^dtibig unter* 
fdjticbeu nnrb.

Krakau, am 12 SSJlai 1872.

(1811 1— 3) Ogłcszsnie licytacji.
Nr. 5836. Na m ocy upoważnienia przez W ysoki 

Sejm w dniu 28. września 1871 r. wydanego, wystawia 
W ydział krajowy na sprzedaż następujące realności p o 

d łożon e w W in n ik ach :
1. D om  kontrolora 1. d. 131 z placem  i ogrodem  

-m ającym  3 m orgi 134 sążni kwadr, liczba parceli 6 -2 1 ,
22, 23 i 24.

2. Ogród zamkowy wschodni 1. parcel 8 . 9. P o
wierzchni 147&OQ.

3. Młyn Skremety 1. d. 344 z stawkiem i stawi 
skiem 1. p. 257, 2749, 3643, 3691, 3692. Powierzchni 
m orgów 3 sążni Q  260'.

Realności te są wydzierżawione do 31. paździer
nika 1872 r. ich nabywcy winni więc będą dotrzym ać 

•kontraktów dzierżawnych.
Realności te przedaje się tak jak  je  fundusz sty 

pendyjny posiada bez zaręczenia za powyżej oznaczoną 
powierzchnią i bez ewikcyi.

Za cenę wywoławczą, poniżej której podane ofer
ty uwzględnione nie znajdą ustanawia s ię :

1. Za dom kontrolora kwota 3350 złr. w. a.
2 . Za ogród  wschodni zamkowy 350 złr. wal.

0 austr.
3. Za młyn Skremety kwoty, 1000 złr. wat.

austr.
c: Oferty z kwitem kasy krajowej na odebrane wa-
r-;dyum wynoszącę 1 0 %  ofiarowanej ceny kupna, składa

ne być m ają w W ydziale krajowym najdalej do l.s ie r - 
Oipnia b. r., w którym  to dniu o godzinie 1 2  w połud- 
■ -nie ich otwarcie nastąpi w biórze Dep. I.

Ofiarowana cena kupna powinna być wypisana li
terami, ofertę zaś należy zaopatrzyć należytem  stem
plem.

Koszta prawne i opłaty rządow e poniesie na
bywca.

W ydział krajowy zastrzega sobie prawo zatw ier
dzenia lub odrzucenia ofert według swego uznania, p o 

uczeni wadya dołączone do ofert niezatwierdzonych zwróci 
?się -właścicielom.

Z rady W ydziału  krajowego,
Lwów, dnia 7. maja 1872.

et
(1315 1— 3) <& & t c t.

9tr. 7661. Słom f. f. Krakauer £anbe§gerid)te mirb
' beru abińefenben Heinrich Bauer 3)ted;6(er auts Biała mif= 
telft gegenmarttgen (SbicteS befannt gemadfi, eS fyabe miber 

Łij}n Anna Fichtel depraes. 1 2 . Sdnner 1871 3- 643 etne 
Jtiage angebrad;t, woriiber aui 16ten Sdnner 1871 3. 3a^l 
643 ban ©djulbner Heinrich Bauer auf ©ruttb bt8 bon 
itjm acceptiiten 2Bed;fel3 ddto 15. Silat 1870, iceldjer big 

” 8. Sónner 1871 prolongitt imtrbe, aufgctrageu, bte 2£ed;fet.
‘ fumme udu 100 fl. ćff. SB. fatutnl 6 (Pet. |)tn]en bom 9ten 
Ąanner 1871 alS bent iBerfalRtage fo mte mit 7 ff. 97 fr. 
óft. SB. guerfanntm $often ber SBed;jefint;abeuu Auua Fich 
tel binnen brei Sagtn ba (ouftiger ioed;felred)tUd;er @jcecu« 
lica gu begaljlen uub ba  ̂ btejelbe de praes. 8tcn gebruar
1871 3- 2537 ein (^e)ud) angebractyt l>at, looruber bte eye=
cutioe ^fanbung ber ban ©djulbner Heinrich Bauer gei)o= 
rigen gal;rntffe unb tn golge @efud;e8 de pr. 26. Bitni 1871 

_3- 12151 bte geilbiettjnng ber gepfanbeten gafjrniffe am 22 
-2fl)5ril 1872 3. 3- 7661 beioUUgt uub bas f. f. ^egtrfSge- 

ric t̂ tn B ia ła  gar SBornabme berfetben angegangen murbe.
2 )a ber Slufent^alRort be§ fSetangten uubefannt ift, 

fo t̂ at bas f. f. Banbesgertd;t gu fetner îertretung unb auf 
'fetue ©efa^r unb jtoften bat lyeftgen BanDegaboocaten iprn. 
® r . Btesiadecki. mit ©ub(tilutvung bed oprtt. Banbeaabooca* 

*teu Sir. Wyrobek atd (Śurator bejtctlt, mit toelĉ em bte 
*Jangebradfie HCedptsfaĉ e nat  ̂ ber fur ©aligten oorgejdjriebenen 

©ericbtsorbnuiig oerfianteU loerben mirb.
®urd; błefeś (Sbict mtrb betnnad; ber Setangte eritt- 

nert, 3tt red;ter 3 ^t entmeber felbft gu erfebeitten ober bte er̂  
forberltd;eti dted̂ ldbebelfe bem beftetlten iBertreter mitguttjeilen 

(cber aucl; eitten anberen ©adpoalter gu Joalfien uttb biefem 
°  f. f. Baubeogend;te aKgugeigtii, iibert;aupt bie gur Słert^eibh 
-( gung bienlid;cn octjdjitfiemdfjigen Oiec t̂dmittd gu ergreiftu, 
•%bem er ftd; bie au« berer iherabjaumung eutftebenben goU 
•vgeu -folbft betgumeffen ^aben toirb.

iBom !. f. Sanbeggetidfie,
^  Krakau, am 22. Kipitl 1872.

(1317 1— 3) E d y  k t.
Nr. 912 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu 

podaje do wiadomości, iż wskutek wezwania c. k sądu 
Krajowego we Lwowie z dnia 2. grudnia 1871 L. 66787 
uchwałą o. k. sądu kraj. we Lwowie z dnia 2 . grudnia 1871 
L. 66787 na zaspokojenie kapitału z dniem 1. lipca 1869 w 
sunnę 1248U złr. 29 kr. m. k. czyli 13 i0 4  złr. 51 kr. 
w. a. należącego wraz z prówizyą 4 %  od tego samego 
dnia liczyć się mającą i kosztami admiuistracyi w kw o
cie 17 zir. 0 kr. m. k czyli 17 złr. 9 5 %  kr. w. a. na- 
ieżnemi po potrąceniu jednak upłacouycit na tę nale- 
zytość 404 złr. 2 2  kr. m. k. czyli 424 złr. 5 8 %  w. a. 
tudzież z prów izyą zwłoki od pojedynczych przypadłych 
rat w półrocznych  równych kwotach 427 złr. 30 kr. m. k. 
czyli 448 złr. 87 kr. w. a. od dnia 1. lipca  1869 zalega
jących  za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przy
padłości aż do dnia u,szczenią po 46/0 liczyć się m a
ją cą  1 z nadzwyczajnym dodatkiem 2 %  w myśl §. 65 
statutów gaiic.' Towarzystwa kredytowego i zobowiązań 
dłużnika skryptem dnia 1. listopada 1 849 wystawionym 
objętych ucitwałą Byrekcyi z dnia 17. sierpnia 1866 
L. 2671 postanowionym , nakouiec kosztów egzekucyi 
w kwocie 17 złr. 71 kr. w. a. przyznanych na rzecz 
galic. Towarzystwa kredytowego dozwolona przymusowa 
puoliczna sprzedaż dóbr Pieszowice i Byków do masy 
spadkowej Jerzego .Romana 2 im. ks. Lubom irskiego 
należących w powiecie przemyskim położonych , pow yż
szej wierzytelności za hypotekę służących w trzech ter
minach, a to na dniu 1. lipca 1872, na dniu 1 2 . s ie r 
pnia 1872 1 na dniu 9. -września 1872 każdego razu o 
10 godzinie przed południem  w tym sądzie pod nastę 
pującenn warunkami się rozpisuje:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy 
udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 38723 złr. 20 kr 
m. k. czyli 40659 złr. 50 kr. w. a. Dobra te w po
wyższych trzech term inach niżej ceny wywołania sprze
dane nie będą.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtow o z w yłą
czeniem  prawa do wynagrodzenia za zniesione powin
ności pocldańcze, i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczę
ciem  lioytacyi dziesiątą część ceny wywołania, m iano
wicie sumę 3872 złr. 32 kr. m. k. czyli 400b złr. 16 
kr. w. a. bądź w gotowiźuie, bądź w książeczkach g a 
licyjskiej kasy oszczędności bądź w listach zastawnych 
galic. Towarzystwa kredytowego, albo też w gal. ooli- 
gacyacli iudemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kur
su, nigdy jednak nad wrartość nominalną tychże, do rąk 
kom isyi licytacyjnej jako wadyum złożyć. Dyrekcya 
galic. Towarzystwa kredytowego może też bez złożenia 
wadyum licytować, jeżeli przed komisyą licytacyjną się 
wykaże, że wadyum na sumie 17100 złr. m. k. czyli 
17955 złr. w. a. jest zabezpieczone. W adyum najw ię
cej ofiarującego zatrzymanem 1 jeżeli w gotow iźm e zło- 
żoue b y ło , temuż w cenę kupna w liczonem , innym 
zaś licytującym  po ukończeniu licytacyi zwróconem 
będzie.

4. Gdyby dobra te w pierwszych trzech termi
nach sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia u- 
łatwiającyoh warunków, wyznacza się term m sądowy 
na dzień 9. września 1872 o godzinie 4 po południu 
z tein oznajmieniem, iż niestawający na terminie wie 
rzyciele hipoteczni, jako  do większości g łosów  stawa- 
jącyeh przystępujący uważani będą.

O tej rozpisanej licytacyi zawiadamia się D yrek
c ję  galic. Towarzystwa kredytowego i deklarowanego 
spadkobiercę śp. Jerzego Romana 2 im. ks. Lubom ir 
skiego, p. Adam a ks. Lubom irskiego do rąk własnych, 
tudzież wszystkich wierzycieli hypotecznych z pobytu 
wiadomych do rąk własnych, zaś tych wszystkich wie
rzycieli i osób interesowanych, którym by uchwała sprze
daż dozwalająca i dalsze uchwały w tej sprawie z j a 
kichkolwiek bądź przyczyn, albo wcale me, albo też 
wcześnie doręczone nie zostały, jako też i tych, którzy 
po wydaniu dnia 7. maja 1871 wyciągu tabularnego p o 
wyższych dóbr na hypotece dóbr tych jakowe prawo 
zastawu lub własności uzyskali przez edykta i do rąk 
kuratora w osobie p. adw. Dr. Łużeckiego z substytu- 
cyą p. adw. Dr. Skórskiego postanowionego.

Przem yśl, dnia 20. m arca 1872.

(1320 1— 3) Obwieszczenie.
Nr. 574 jur. C. k. sąd powiatowy w W adow i

cach podaje niniejszem do wiadomości, że wskutek re- 
kwizycyi c. k. sądu obw odow ego w Cieszynie z dnia 6 
lutego 1872 L . 946 w drodze egzekucyi prawom ocnego 
nakazu zapłaty z dnia 24. stycznia 1871 L . 447 celem 
zaspokojenia sumy wekslowej Jakóba_Schanzera w kw o
cie 200 złr. w. a z 6%  od dnia 17. grudnia 1870, 
kosztów sądowych 6 złr. 72 ct., 3 il. 2 ct., 9 fl. 62 ct.
5 U. 52 ct., 2 fl. i 10 il. 37 ct. po prawom ocnie wy
kazanych dwóch pierwszych stopniach egzekucyi, egze
kucyjna sprzedaż przez publiczną licytacyę realności 
Nr. 368 now . / 6  st. w Oboczni położonej do Józefa W i- 
dlarza a właściwie do jego  masy spadkowej należącej 
w trzech terminach tj. w dniach G. czerwca, 27. czerw 
ca i 18. lipca 1872 zawsze o godzinie 10 zrana w sądzie 
tutejszym przedsięwziętą będzie.

Ceną wywołania jest cena szaacunkowa w kwocie 
4100 złr., na dwóch pierwszych terminach realność 
tylko za tę lub wyższą cenę, na trzecim zaś także ni
żej ceny sprzedaną będzie, każdy licytant obowiązany 
jest złożyć wadyum w kwocie 410 złr. w gotów ce lub 
obligacyach i nabywca będzie obowiązany złożyć w 
przeciągu 30 dni po zatwierdzeniu aktu licytacyi jedną 
połowę ofiarowanej ceny kupna do depozytu w gotów 
ce, wskutek czego zostauie mu oddane fizyczne posia
danie realności, zaś drugą połow ę w ypłacić ma w prze
ciągu dni 30 po prawom ocności uchwałą, porządek p ła 
tniczy stanowiącej, stosownie do postanowienia tej u- 
chwały lub ugodzić się ma z osobami w tej mierze in
teresowanemu

Resztę warunków, tudzież protokoły zastawniczego 
opisauia i oszacowania realności wolno przejrzeć w re- 
gistraturze.

O czem się strony tudzież sądowi wiadom rch 
wierzycieli, wszystkich tych zaś, którzyby prawo zasta
wu na rzeczonej realności uzyskali, jednakże dla braku 
ksiąg tabularnych sądowi wiadomemi nie byli, lub też 
ktorym by uchwała sądu obwodowego z Cieszyna z dnia 
6 . lutego 1872 L  946 zgoła me, lub też wcześnie d o 
ręczoną nie została, albo którzyby prawo zastawu już 
do licytacyi uzyskali, niniejszym edyktem i do rąk 
kuratora adwokata Dr. Kluckiego w Cieszynie zawia
damia.

C. k. sąd powiatowy.
W adowice, dnia 22. kwietnia 1872.

(1335 l — 3) Ogłoszenie konkursu.
L. 8 6 6  -R .  P. Na posadę m ierniczego z diurną 

trzech (3 i złr. w. a. do czynności mierniczych, nakaza
nych ustawą z dn. 24. maja 1869 o uregulowaniu p o 
datku gruntowego w okręgu o. k. podkom isyi krajowej 
Tarnopolskiej, rozpisuje się konkurs.

U biegający się o tę posadę winni wnieść podania 
swoje do trzech tygodni, licząc od  dnia niniejszego 0 - 
głoszenia do Prezydyum tutejszej komisyi krajowej p o 
datku gruntowego, udowodm ając świadectwami legalne- 
mi obywatelstwo austryackie, wiek, stan, nauki odbyte 
i egzamma praktyczne uzdolnienie do pomiaru geom e
trycznego, nienaganne zachowanie i zdrowie fizyczne, 
nareszcie dotychczasową służbę lub zatrudnienie i d o 
kładną znajom ość języków  krajowych w mowie i piś
mie.

Z Prezydyum c. k. komisyi krajowej podatku grun
towego.

W e Lwowie, dnia 17. maja 1872.

(1341 1— 3) K o n k u r s .
L. 659. U biegający o posadę c. k. R adcy krajo

wego z p łacą  2 0 0 0  zł. ewentualnie 1800 zł. albo 1600 
zł. wal. austr. przy c. k. sądzie obwodowym w Sam bo
rze mają swoje prośby aż do dnia 4go czerw ca 1872 
do Prezydyum tegoż sądu obw odow ego wnieść.

Sambor, dnia 17. maja 1872.

(1295 2 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr. 6221 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie 

podaje do publicznej wiadom ości w celu przedsięw zię
cia przymusowej sprzedaży realności pod 1 .. 227 na 
przedm ieściu Zawale czyli kantorya w Tarnowie p o ło 
żonej, uchw ałą c. k. sąclu obw odow ego w Nowym Są
czu z dnia 13. grudnia 1869 L. 5114 w sprawie egze
kucyjnej Adama M orawskiego przeciw masie spadkowej 
Szymona Piaseckiego o zapłacenie %  części sumy 
2264 złr. 57 kr. w. a. z pn. zezwolonej, wyznacza się 
ponownie dwa termina na dzień 17. czerw ca i 15. lip - 
ca 1872 każdą rażą o godz. lu  przed południem  w tu
tejszym c. k. sądzie obwodowym  na których realność 
ta pod  warunkami tutejszo sądowym edyktem  z dnia 
30. grudnia 1869 L. 19620 w gazecie lwowskiej Nr. 
26, 27 i 29 z roku 1870 ogłoszonem i za cenę szacun
kową 5108 złr. 69 kr. lub wyżej, najwięcej ofiaru jące
mu sprzedaną będzie.

W razie, gdyby realność ta w tych dwóch termi
nach sprzedaną m e została, wyznacza się do wysłucha
nia wierzycieli hipotecznych względem  ułożenia ułatwia
jących  sprzedaż warunków termin na 16. lipca 1872 o 
godzin ie 1 0  zrana w tutejszym sądzie z tern za&trze- 
mem, iż niestawających jako przystępujących do w ięk
szości g łosów  stawających uważać się będzie.

W aruuki licytacyjne, extrakt tabularny i akt 0 - 
szacowania w tut. sąd. registraturze przejrzane być 
mogą.

O czem się chęć kupna m ających i wszystkich 
wierzycieli i mianowicie z m iejsca pobytu niewiado
mych, tudzież tych, którymby uchwała rozpisująca li
cytacyę doręczoną nie została, jakoteż tych, którzy po
3. października 1869 do tabuli weszli, do rąk kura
tora p. adwokata Dr. Kwiatkowskiego w Tarnowie za
wiadamia.

Z  rady c. k. sądu obw odow ego.
Tarnów dnia 2 . maja 1872,

(1314 2 - 3 )  E d y k t.
Nr. 3770 cyw. C. k. sąd powdatowy w Kuta-Ch 

podaje do wiadomości, że dnia 18. stycznia 1637 ^ury 
Pasiecznik w R ożnie małym  z pozostawieniem m ajaku 
^ez rozporządzenia ostatniej w oli zmarł.

Gdy m iejsce pobytu konkurujących do teg° spad
ku, P iotra Pasiecznika, Iwana Rusiecznika i B u<loksii 
Łukieniuk niewiadome, wzywa się ich, ażeby w prze
ciągu roku, od niżej podanego dnia do teg° spadku się 
v  sądzie zgłosili, gdyż w przeciwnym razie spadek ten 
z zgłoszonem i się do objęcia  takow ego spadkobiercami 
i ustanowionym dla nich kuratorem w osobie Dmytra 
Pasieczniuka, dalej pertraktowanym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.
K utty,; dnia 30. grudnia 1 8 7 1 .

(1331 2— 3) K o n k u r s .
L. 770. W  celu obsadzenia posady adjunkta u- 

rzędów pom ocniczych przy c. k. sądzie krajowym we 
Lwowie z roczną płacą 800 złr-> ewentualnie 700 złr. 
w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 14- 
duiowym od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w 
urzędowej Gazecie Lwowskiej.

U biegający się o tę posadę- mają swoje prośby 
załącznikami należycie p op a rte , wnieść n ieochybnie w 
powyższym terminie do Prezydyum c. k. sądu krajo
wego.

Lwów, dnia 15. maja 1872.

1
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■Nr. 10552, Ze strony c. k. sądu krajow ego we 
Lwowie wzywa się posiadaczy zagubionych wedle p o 
dania następujących pięcioprocentowy cli obligacyj p o 
życzki wojennej, a m ianow icie: Nr. 1373 z uaty 1 . li
stopada 1803 na 350 złr. 49 4j. kr. na im ię Kawa i 
Rata gmina żółkiewskiego obw odu wystawionej z zale- 
gającem i od 1 . listopada 1835 odsetkami, dalej Nr. 
12976 z rlar,y 16. sierpnia 1797 na 106 złr. l i  4/ kr. 
na imię Kawa miasto —  poddani żółkiewskiego oL ^odu 
wystawionej, z załegającemi od 1. listopada 1804 od 
setkami, na dniu 1. grudnia 1865 L 484 w ylosowa
nych, ażeby takowe w przeciągu jednego roku, 6 ty 
godui i 3 dni od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu 
tutejszemu sądowi tern pewniej przedłożyli, ilaże wra- 
zie bezskutecznego upływu tego czasu poszczególnione 
obligacye za umorzone uznane będą.”

Z  c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 9. marca 1872.

(1306 2— 3) E d y  k t.
L. 8736. C. k. sąd krajow y krakowski zawiadamia 

niniejszym edyktein pana M. L indenbaum a, że przeciw 
niemu Salomon Scbm iedt kupiec w K rakow ie. wniósł 
pozew wekslowy pto. 165 zł w. a . ,  w załatwieniu te
goż pozwu wydał c. k. sąd krajowy nakaz zapłaty tej 
_żę_suiny z dnia 6 , maja 1872 1. 8736. t

Gdy miejsce pobytu pozwanego M. Lindenbauma 
jest niewiadoinem, przeto c k sąd w celu zastępowa
nia pozwanego M. Lindenbauma na koszt i niebezpie
czeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. K orczyń
skiego z substytucyą p. adwokata Dra. Kańskiego ku
ratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczo
ny według ustawy postępowauia sądowego w Gaiioyi o- 
bowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu 
aby zwyż oznaczonym  czasie albo sam stanął lnb też 
potrzebno dokumenta ustanowionemu dis niego zasięp- 
cy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o 
tem c. k. sądowi d o n ió s ł, w ogóle z a ś , aby wszelkich 
możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie 
bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam 
sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 6. maja 1872-
(1309 2— 3) E  d  y  k  t.

Nr 56852 C. k. sąd krajowy jak o  handlowy 
lwowski niniejszem wiadomo czym , iż na prośbę Hmdy
Mensch t s* C h w a łą  z dnia 31. stycznia 1872 L. 5684 
przeciw Kamillowi de Lage nakaz zapłaty sumy wex- 
lowej 14 złr- w. a. z pn. wydany, i dla tegoż p o 
zwanego uchwałą z dnia 5. maja 1872 L. 24456 ku 
rator w osobie p. adw. Dr. B łońskiego z substytucyą 
p. adw. Dr. Jekelesa ustanowiony został.

Lwów, dnia 15. maja 1872.
(1310|2 — 3) • Obwieszczenie.

Nr. 14614. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznaj
mia niniejszem, że dozwala się w drodze dalszej egze- 
kucyi wyr0ku z dnia 12. marca 1870 L  1541 na za
spokojenie sumy 700 złr. w a. z 60, o odsetkami od 
dnia 3 sierpnia 1868, kosztami sporu i egzekucyi w 
Kwotach 27 2łr 65 c t i  5 z lr . 73 Ot.. 7 złr. 37 ct. j«_ 
kotez obccuie przyznanemi kosztami egzekucyi w kwo
cie lo  złr. w a. nr^ez Jędrzeja i Kunyguudę Karinł- 
lita, przeciw Jozefowi i JuJd Aleksandrze Wereszczyń-
skun. wygranej, prZj-m u8  , »  sprzedaż SUmy
3000 złr. w. a wedle Dom. 56 pag. 359 n 41 on. i 
Dom. 173 pag. 344 i n. 8 5 on na realności pod 1. 

’ 22(J3 4 na rzecz Józefa W ereszczyńskie^o intabulowanej.
Li cy tacy a ta odbędzie się w dwóch termiQacb> a 

to dnia 25. czerwca 1872 i duia 22. lipca  1B72 każdą 
razą o  godzinie 10 przed południem. Cenę wywołania 
stanowi kwota nominalna sumy 3000 zlr w .a ,w ad yu m  
kwota 50 zh\ w. a.
t - llcy tacyi uwiadamia się p r o s z ą c y c h  jako też
Jozefa W ereszczyńskiego, imieniem własnem i iako. 
ca spadkobier ow Julii Aleksandry kvereszczyńskie. ja - 
Koteż wszystkich wierzycieli, na rzec których P ^ w a  
zastawu ciężą, wreszcie c. k. prokuratoryg sk™  
imieniem wysokiego skarbu i wszystkich tych* 
rzyby po dniu 3. marca 1872 prawa hipoteczną 
iob  którymby uchwała obecna z jakiegobądź ,u
doręczoną być nie m ogła, do rąk ustanowionego niniej
szem kuratora w osobie adwokata Dr. Józefa om oiki 
ze zastępstwem adw Dr. Poraianowskiego i prZ0Z e" 
dykta.

Reszta warunków i wyciąg tabularny wolno przej
rzeć w registraturze lub przy licytacyi.

Lwów, dnia 2 0 . kwietnia 1872.
(1324 2 — 3) Obwieszczenie.

L. 32. W ydział Samborskiej Izby adwokatów o- 
^najmia. że adwokat Wny. Karol Dobrucki przesiedlił 

9 z Kołom yi do Drohobycza.
Z  wydziału Izby adwokatów.

tam bor, dnia 5. maja 1872.

( 1 2 2 ° N3 ^ 3 )  E d y k t.
mnadumf' 2520- C. k. sąd powiatowy w Gorlicach za- 
cpntoi a Ł  ż7°^a i m iejsca pobytu niewiadomego W in- 
SDadknbier^r2ej0WEki0g0 jUdzie* JeS ° niewiadomych 
Jnińsł nr i ° w’ że Bńward Seuchter przeciw ty.-nze 
kreślenie ?  daiem 3. maja 1872 1. 2520 pozew o w y- 
w Gorlice ól. s ânu biernego realności pod  1. 285 i 440 
T d n ia  T  t  SUmy 1000 złr. m. k., któren uchwałą 
f  terminem nJa 1872 do 1 2520 do ustnej rozprawy 
kretowanym ^ j,' czerw<’a 1872 o godzinie 9 rano zade- 
n >rnu kurator* d “ e°6ecności pozwanych ustanowio-

Pozwani Sa sPraw>e doręczonym  został.

ustanowionemu o a ni. h kur rf ed - Wy/ naCZ° nym teT nS f  
łub albo sami albo Dr; a atow’ m form acyą swą udzielić, 

P ^ e z  innego umocowanego przez

nich obrońcę na tym terminie w sądzie tutejszym stanąć, 
inaczej bowiem wyniLłe z zaniedbania skutki sami sobie 
przypisać będą musieli.

„  ?  .C- sądu powiatowego.
Gorlice, dnia 4. maja 1872.

(1302 3 -3 j  bwieszczenie.
L. 18719. W  colu zabezpieczenia wykonania bu 

dowy dwóch tam faszynowych i przekopania żwirowi
ska ńa Dunajcu pod  Bobrownikami w cenie fiskalnej 
14669 zł. 55 ct. w. a. odbędzie się w c. k. starostwie 
tarnow-kiem na dniu 5. czerwca 1872 o godzinie I2tej 
w południe publiczna hcytacya zapom oeą ofert.

Dotyczące warunki budowy można przeglądnąć w 
rzeczonetn c. k. starostw ie, gdzia także w powyższym 
terminie najdalej do godziny 1 2 . w południe mają być 
wniesione oferty zaopatrzone pięciu odsetknwem wa 
dyum. Oferty oddane p0 terminie lub nie ułożone w 
przepijany sposob nie będą uwzględnione. ~

, . *  c - k. Namiestnictwa.
Lw ów , dnia 10. maja 1 8 7 2 .—  ■ - P  ‘■ —  -    ___

(S r fe « n t u ,^ s

^  ’ ? f- f- ^ rc&jend)t tu fprag M  mit bem
©tTenntnilfr łom  1 . fiRat 1872, 3  ^ ( 1 1984 , ubetr bie 2hk 

. f‘ ,® .taat0lll' a’ ólt!djaft bie 23ejcbiagn.iljiue ber 
Rr. 33l i  ui £ 6^ 1,i crf^dnenoett Wrucfj^nft „Cesky lev“ 
o cm -olett v.pul 1872, wegeti brS burd) ren Snjpalt be6 
mit „Cechy begtnncubeit tn ber JRubriE „P o litick ; pre- 
« e d “ abgebrucfien aaitcie begruibeten, im § 6 i a  © t M  
bejeidjniten 2yerbrec^en§ ber ©tćruną ber ćffeutii^en filulje 
sUD-ff*t(?L  iu3 ? 0 ®  bejeidjneten 2Lrget?enś gegen
w  y foM rte 7  P  x "°  J baiiti burd) beit Sufoalf
? !  ra i   ̂ dhy 2 2  dubaa,< belriftibeten im § 300 

o  s ^flc^ue,ei) ^ergebcaś gegen bie cffentlidje 9ła^e 
Wei3ei1 be§‘ bureb b e 23eróffentlidjuofl 

Deś Jluftabeg  ̂ .P ro tes t velkostatkafu strany historickeho 
prava begrunbeten, im § 24 beś ^refegejefteg »om 17. 3)e«
nen1 hie °  bejeitbnefeti Sicrge^eue ge*

rh „  l  rntl a n s  iU r  ®lu f recbtbaltu ng bet D ib n u n g  in
D  » «  T s S I t 9' l1" 6 4lrl- V ’ 6<» ’ 5-h i * ,  -r j 4 2 '  ;R - ® -  S -  bie m eitere SBerbreitungbiefei £> m cf|d )rift nerboten .

U a6 f. f 2anbe3* al? ^ e ^ e r f t ^  tn ^rag bal mit 
: SBefdfetû  o om 30ten 3lprit 1872, l1829 . }u Ułecbt er*
fannt:

® ie mit „V dobe nynejśi8 ubertdbriebene, ror 3ofef 
©effner, Jlłebacteur beg „P osrl z Pratiy“ gefertigte ® ru c f=  

?5lugfibrifl entbalt ben Sf>atbeftanb be8 im j  300 @1. 
® . utm Strtifel III be« ®eje£e« nem 17. S e c e m b e r  1862 
■Kr. 8 3ł. 23. bejeiebneten 23erge()en8 gegen bie cffentlitbe
mufie nub Drfcnung utib ee mieb b c| ^ a (b  bie tB ef^lagn abrn e  
biefer ©rucfjdjrift gema^ §§. 6 unb 8  beg ©KętKŚ Bom  17. 
Secember 1862 9?c. 7, (fi ©  a .  beftaiigl unb bieffieiter* 
B erbreitung berfelben na^ § 36 beg © e fe h e g  B em  17. SDe* 
cember 1862, 5Rr. 6 r  @ .2 3 1 , Berboten.

5)aS Srunner I. f. &mbe8gerid)t ^,it mit bern Sejc^Iuffe 
Bem 10. m ai 1872, 3- GG^O/Stf, ba8 SBerbot ber 5Bet* 
teroerbreitung ber 9łr. 103 ber tort etjc^einenben periotifi^en 
©rudfc^rift „©fimmen aug SOZa r̂en" com 5ten ffie i 1872 
ipcgen b.g Seitartifelg „Sine piffenbe Slorlage fur bie naĄ* 
fte J-: d;gfiigfi(mng" in ber (Ricffiuiig beg 23ergefjen8 nac  ̂
§ 300 © t. @ , unb luegen beg in ber fiłnbrit „Snlanb" 
entbdltenen tSuffa^eg: 'brag, bie jummtiriben SBablen u. f in." 
r  ber |Bd)tifng beg Serfe^eug unc  ̂ § 305 i-t. auSge* 
fpredjert.

5)ag Sruntter f. f. Sanccggeric^t bat mit betn Se* 
fdjluffe Bom 10. 'Dlai 1872 3  6 7 IT /@ tf bag SBerbot bet 
fKeitercerbreilung nad) 2lrt. V beg ©efeęeg BPtn 15. Dcto* 
ber 1858 9tr. 142 .'R. & . 29., ber 9ir. 105 ber periobijeben 
©rucffdbrift „©iimmen ou§ ©lameit" Bom 8 . SDZai 1872 
megeii^beg uuter ber Rubri! „(ycrrefponbenjen" auf ber er* 
Jten ©fite aufgenommenen 21rtife(« „23nuin, 6. 9ftai (Orig. 
6 orr.) a" in ber Ridjlung beg SSerg^enS gegen bie offent* 
h^e iRufie lm& 0rbnung nad) § 300 S t. @ . auggejpret^en g

33ag f. f .  fautf&ł alg ^re|gerii^i tn ^rag ^al mit 
©rfenntni^ nom 27 Slprif 1872 3 ^ f  11619, bie oerfugte 
23ejd)iagnabme ber ant 25ten Mpril 1872 ^erauggegebeuen 
ptnmmer 95 ber per.obifdjen 3eiffc^rift “BĆ ecb“ loegeu beg 
in bem Slrtifel „P o  prąci" unb tn bern iinter ber fiłubrif 
„denni zpraTi" abgebruiien 'Jirttfelg „O bleżeni Małe stra
nyJ begrunbeten 23ergeben8 bee § 300 St. @ .unb SIrt.III. be3 
©eje^ee nom 17. Lecember 1802 błfiatigt unb bie ber 2Bei* 
ternerbreitung biefer (Rummer Berbcteu. (1332)

D o n i e s i e n i a  p r y m t n e .

S  b b b  i  •» R > s «  w i e e a i i a .
Wszystkie, ogłaszane przez inne firmy przedmioty ze złota talmi. są naśladowaniem o wiele g o m e j jakości.

V i»U C (iS 7 ,k i d o  z e g a r k ó w  xt i  z ł o t a  t a l  m i i p osiad aja  od 12 Jat u sta io o ^  dobrą sła w ę , w  sk u tek  Btarannej r o b o ty , trw a ło ści  
i wewnętrznej wartości, liezu e n aślad ow an ia  tych że , sp ow odo w a n e ich w zię to śc ią , zm u sza ją  nas p rzy p o m n ieć  p u b lic zn o śc i, że u trzy m u 
je m y  ty lk o  je d e n  gatu n ek  tego a r ty k u łu ; kto w iec chce m ie ć  p ra w d ziw e złoto  talon i t m u si sie u dać do A n t o n i e g o  R l x n  w  W i e d n i u ,  
I * r « t e r s t r « s » e  IMr 1 0 .

Ł a ń c u sz k ó w  takich n aw et złotn ik  b ez p ró b y  na kam ien iu  tru d n o m a ro zró żn ić  od p raw d ziw ie  z ło ty ch , g d y ż  robione są  na sp o 
só b  ch iń sk ie g o  sreb ra . Ł a ń cu szk i tal m i , które m am y w zapasie p o d łu g  n a jn o w szy ch  w zo ró w , w y g lą d a ją  ja k  zło to , n a w et po d łu g ie m  
u staw iczu em  u żyw an iu .

P ra w d ziw e tal m i łań cu szki k o sztu ją  za  sztu kę z ł. 1 .50 , 2, 3 ,  3 .4 0  i 4 D łu gie  d elik atn e ła ń cu szk i o gn iw k ow e na sz y ję , z ł  2 .5 0 , 3 , 4 ,  5 ,  
i\ 'le d o  u w i e r z e n i u ,  o  p r z e c i e ż  p r a w d a  ! P r a w d z iw y  a n g ie lsk i srebrn y w ogu iu  z ło c o n y  C h ron om eter z p o d w ó jn ą  k opertą , 

p iek n ie  e m a ljo w a n y  z k ry szta ło w e m  szk łem , z łań cu szkiem  z  p ra w d ziw e g o  złota ta lm i i m e d a ljo n e m  , w szy stk o  ra zem  z  e le g a n ck ie m  p u 
zderkiem  i S letn ią  g w a ra n cja  2 0  z ł . ,  i*

P ra w d ziw y  an gielsk i sreb rn y  C h ron om eter z p o jed y n czą  k o p e r ta , k r z y s z t* t°w em  sz k łe m , z ła ń cu szk ie m  i m e d a ljo n e m  w  p u zd erk u  
1 7  z ł. A n gi lik i  sre b rn y  c S y l in d _ e r  z p o jed yn czą  k opertą , k ry szta ło w e m  szkłem , sk a zó w k ą  m in u tow ą, z łaccu azk iem  i m e d a ljo n e m  
w p u zd erk u , 10  z ł ,  12 z ł ,  15  z ł. ,
-  - T e  sam e c y lin d ry , w o g n i u  z ł o c o n e  z w erkiem  n ik lo w y m , 12 z ł ,  ^  z} \  . . .  f . .

D a m s k i e  z e ^ n r k l  s r e b r n e  z _k ry szta ło w e m  sz k łe m  w m in ia tu ro w y m  kształcie złocon e w ogn iu  a ła ń c u sz k ie m  na S zy ję , w sz y stk o

w p u zd erk u , 15  z ł . ,  18 z ł ,  2 0  z ł. — ,  ą ,  .
U l  »  i i ■ i C y z e l o w a n e  o z d o b v  z e  « a i m i .O z d o b y  b r y l a n t o w e .  ' w t u u u J *  , • i i

1 p ięk n a  k o lia  dla d am  z k r z y iy kam i « ■  Ł  
2, 3.P iek u ie  w yk on an e, n aw et zn aw cę o m y lić  mo 

żn a , o zd o b a  ta op raw ion a  je s t  w  praw dziw em  
z ło c ie  ta lm i, udane b ry la n ty  są z dobrze sz lu -  
fow an ego k ry szta łu  g ó r s k ie g o , k tóry  n igdy
n ie  t r a c i  ż y w e g o  o g n i a , także inne

k am ien ie  n aślad ow an e nie do poznania.

1 b ro szk a  zł. 1 .5 0 , 2,  3 , 4 , 5 ,  6. 8 .
1 p ara  k u lc zy k ó w  z ł. 1 .5 0 , 2, 3 , Ł  5 . 6, 8 .
1 , ,  g u zic zk ó w  do gorsów  z ł. 1, 1-50, 2 , 3 ,  4.
1 M M do m an kietów  z ł  1 5 0 , 2, 3 , 4.
1 szp ilk a  m ę zk a  z ł. 1, 1 50 , 2, 3 . 4.
1 p ierścień  b ry la n to w y  p ięk n y  zł- 1 , 1-JO, 2 . 

3 , 4 , 5.
1 k r z y ż y k  ja k o  kolia  z ł . 1, 2 ,  3 ,  4 , 5-
C ię żk ie  b r a n zo le ty  z fa łszy w e m i d yam en tam i  

za sz tu k ę  z ł . 3 , 4 , 5, 6.
C ię ż k ie  b ra n zo le ty  z ró żn y m i k am ien iam i 

źł 2, 3, 4 , 5 .
S y g n e ty  z n iep ra w d ziw y m i kam ieniam i do 

w y rzy n a n ia  ze złota  talm i z ł h  2, 3 , 4 ,  
ta k że  p ierścien ie z fa łszy w y m i dyam en tam i 
*1. 1 5 0 , 2 ,  3 ,  4.

1 broszka a .  80, ał 1. 1.50, 2, 3, *.
1 pa r -  k u lc z y k ó w  ct 8 0 , z ł. 1, 1 5°> *> 4 '
1 zw ó j b re lo k ó w  do zegark a  ct. -10, t>0,
1 m e d a ljo u  c t . 5 0 , 8 0 , z ł. 1, 2 , 3.
1 para g u zic zk ó w  do gorsów  ct. ou, u,  ou ,

z ł . 1,
1 para gu ziczków  do mankietów ct. 40, 60,

8 ° i  z l - 1 - ' 1 rn
1 sz p ilk a  m ę sk a  ct. 5 0 . 80 , zł. j *•
1 b ro sza  do fotografii z ł .  1, 2.

O z d o b y  k o r a lo w e  op ra w n e  *  i ł o t o  
tnlml. _ .a , r

1 b ro szk a  z ł. 1 .5 0 , 2  3 , 4 5 6 , 8  10
1 para k u lc z y k ó w  z ł 1, 1 5 0 ,  2, * i * «
1 „  g u z ik ó w  do g e rse  ct 80 , *ł- ■ < , 2 .
I , ,  „  do m an kietów  zł- 1- i
1 sz p ilk a  m ę sk a  zł 1 . 1  5 0 ,
1 k o lia  d am sk a  z ł. 2 -5 0 , 3 . 4 . .
1 b ran zole ta  z ł- 2, 3, 3 50 , 4 .8 0 , > -2
1 szn u r  sieczk i k oralow ej 1 3  t KA _

o k rą g ły c h  korali ct. 30 , 40 , A l  .5 0 ,  2 , 4, ,  Un 1 J bil Ibul AJ. _
Cenniki bezpłatnie. — En

Ozdoby einaljowane.
Przepysznie w  o g n iu ' w ykonana em alja  

n &  złocie ta lm i.
1 broszka zł. 1, 1.50, 2, 3, 4, 5, 6.

11 .  21 prawdziwymi koralami i emalio
wana zł. 2, 3, 4, 5.

1 para kulczyków zł. 1.50, 2, 3.
1 cały garnitur emaljowany,'broszka i kul

czyki z brylantami zł. 3 50.
1 para emaijowanych guzików do gorsów 

ct. 60, 80 złi 1.
1 para emaijowanych uzików do mankietów 

Ct. 8, 1, 2
1 medalion ct. 80, zł 1 50, 2, 3.
1 pierścień emaljowany ct. 60, 80, zł. 1, 2

Praterstrasse Nr. 16, -A -n  t o n i  W f - w 1

\njnow ste guziki do mankietów
galwanoplastyczne lub atarosrebrne oksydo
wane. Ozdoba ta stanowi główną nowość 

w świecie eleganckim.
1 para guzików ct. 50. 80, zł. 1— 3.
Takie same łańcuszki do zegarków zł. 1.50, 

2, 3, 4.
Broszki ct. 50, zł. 1, 1.50, 2 —5. 

r a b a *. (1284  1 — 12)
- W i e d n i u  j Praterstrasse Nr. 16.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we L w o w ie  i przez Filie w ^  ra. s o w ie , C z e r -  

n io w c a d i ,  i l i a f e j ,  T a r n o p o lu  I § a i n b o r z e

począwszy od 20. października 1869

i  t s y g n a t y  k a s  a  w e

5
5%
6

( 1  2 1 - ? )
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D y r e k o y a .
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(1300 3 3) O g ł o ł i e n i ®  k o n k u r a n

Nr. 3446 R . s. k. Niaiejszem  ogłasza się kon
kurs na opróżnione posady dyrektorów  w c. k. wyż- 
szem gimnazyum rzeszowskim, Samborskim i c. k. re- 

■ alnem gimnazyum kołomyjskiem.
Dp powyżej wymienionych posad przywiązana 

jest roczna płaca 800 złr. w. a., prawo pobierania d o 
datków kwinkwenalnych w kwocie 20 0  złr. w . 'a  i wy
nagrodzenie za kierownictwo 300 złr. w. a tudzież 
mieszkanie lub odpowiedne relutum

Kandydaci ubiegający się o powyższe posady ma
ją  swe potrzebnym i alegatami opatrzone prośby wnieść 
do Rady szkolnej krajowej wprost, lub jeśli już są w 
służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej 
władzy najdalej do 15. czerwca br.

Z rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 9. maja 1872.

(1249 3 - 3 )  E  d y  k  t.
Nr. 1595 cyw. C. k. sąd powiatowy w B orszczo- 

wie oznajmia, że celem ściągnięcia wywalczonej przez 
Chaima Szlom ę Kleimera sumy 200 złr. w. a., kosztów 
egzekucyjnych w kw ocie 5 złr. 9 ct. w. a., 6 złr. 92 ct. 
w. a , 2 złr 2 ct. w. a ., 8 złr. 80 ct. w. a. i 1 2  złr. 
67 ct. w. a. przymusowa sprzedaż rpalności pod  1. k. 
367 w Skale położonej Hersza W eiurauba własnej, cia
ło  tabularne niestanowiącej w tutejszym c k. sądzie w 
trzech .term inach, to jest 2b. maja, 25 czerw ca i 19 
hpca 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem
się odbędzie.

Cena wywołania wynosi 370 złr. w. a., a zakład 
do komisyi z łożyć  się m ający 37 złr. w. a. _ _

Protokół opisania i oszacowania tej realności i 
warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej regi- 
straturze

Z  c. k. sądu powiatowego.
Borszczów, dnia 18. kwietnia 1872.

\kI' ’ Cl- łA  w obwodzie Z ło czó w , po- 
W i e ś  OtreptOW wiecie Kamionka strum iło- 
w a , mająca pola om ego 400 m orgów , sianożęci 
m orgów 150. Budynki gospodarski.•, mieszkalny 
i ekonom iczny w dobrym stanie, wraz z inwen
tarzem roboczym  i nieroboezym , jea t do w y 
dzierżaw ienia. na lat trz y  lub więcej.

Bliższa wiadom ość u właściciela pocztą
K am ionka strum iłow a pod  adresem  i k .
S .  w  S treptow ie  lub osobista przez chcą
cego zad/ierzaw ić.

(1313 2 -2 )
.    »

C. K. U P R Z Y W .  G A L I C Y J S K I  A K C Y J N Y  BANK H I P O T E C Z N Y .
Na mocy upoważnienia Walnego Zgromadzenia z dnia 10. kwietnia J 

b. r. Rada nadzorcza wzywa do

wpłaty 20% na akcye (kwity tymczasowe)

c. i. iiprzyw. galic. akcyjnego Banku Społecznego.

Wpłacać należy począwszy od dnia 15. maja 1872. najdalej do dnia 
1. liuca 1872.

Uprasza się przeto P. T. Akcyonaryuszów, aby w myśl §§. 16., 17., 
18. Statutów w powyższym terminie chcieli uiścić

2 5 0 ° |0 czyli po zł. w  a. na akcyą.
wraz z 5°|0 odsetkami od 1 . stycznia 1872. po dzień uskutecznionej wpłaty, 
do głównej kasy Towarzystwa we Lwowie, przedkładając równocześnie 
kwity tymczasowe dla obstemplowania takowych i uwidocznienia uiszczo
nej wpłaty.

L w ó w , dnia 10. maja 1872. (12072- 3)
Rada nadzorcza.

§ 16.
Za każdą na terminie uieuiszczoną. wpłatę ma być wynagrodzoną Towarzystwu prowizya zwłoki po 60'0 

rocznie, licząc od dnia zapadłego terminu. Numet-a kwitów tymczasowych, na które wpłaty w terminie oznaczonym 
niezupełnie uiszczone zostały, będą trzykrotnie ogłoszone w tych samych dziennikach, w których rozpisane były wpłaty, 
z odwołaniem się do następstw, statutami przepisanych na przypadek uchybienia wpłat.

Trzydzieści dni po tern ogłoszeniu, może Towarzystwo orzec, iż opieszali subskrybenci utracili swe prawa 
do Towarzystwa i kwity tymczasowe, na które wpłaty uiszczone nie były, wygasły, a w miejsce wygasłych kwitów wy
dać z temi samemi numerami nowe kwity* tymczasowe, i takowe naraz lub częściowo, w jednym dniu lub w kilku 
dniach sprzedać. Ilość i numera unieważnionych tym sposobem kwitów tymczasowych będą publicznie ogłoszone.

17.

Kwota uzyskana z sprzedaży kwitów tym czasowych, po strąceniu kosztów przedaży, obróconą będzie na 
zapłacenie Towarzystwu zalegających należytości. W łaściciel wygasłego kwitu tymczasowego, nie ma jednak w żadnym 
razie prawa do zwyżki, jakaby się w skutek sprzedaży kwitu okazała.

§ 1 8.

Kwity tymczasowe, na których nie ma należytego poświadczenia, że zapadłe wpłaty uiszczone zostały, sprze
dawane być nie mogą —  ----------

Sommer - Saison 
1872.

Sommer - Saison 
1872.

bri /rankfurt a. JB.
$ i e  ijettkruft ber <®udlcn Ijom tuirgs mactyt ftety mit grofj.m  © rfo łge  in u E m  .tfranffjeiten geltcnb, welctye bunty bie geftócten gunctionen bt’8 9)1 a*  

geu8 unb be§ Unterieibe erjcugt werben, tnbem fie einen wotyltfjiitigen 9tcij auf bicfc D rg a u e  auSuben, bie abbom inale ©icculation  in £i)dtigfeit fejyen, uub 
bic 9krbauuitg8fal)igfeit regefn ; aud) in ttjnmifdjeH C fib fu  ber U rflfcit b e s  W n terlrib s, nam entlidj ber C eber unb jtM ilj, bei ber (Snlbfudjt, ber (Stdjt ftr .,
fottiic bet itllen brn mannigfaityeit ftranłsjjeitfH , b is ityrnt ftrfjiru u g  n us rrtypljtew fó w b a r h c ft  ber Iternen tyerlciteu, ijł b er  (Srbranity ber fa m b u r g e r  iJli-
ncraluMflfer non biuttygreifenber $ 0 irh im g .

S m  ©abetyaufe finb, neben beu eiufactyeu ©ufiwaifecbdberu, jorootyt rufjiidje 3)am pfbdber, tnie © o o l*  uub ^ieferuabetbdber ju  tya&en, mit uub ofjne
S u ja b  non ih-eujnaityer ‘SDtuttcrtauge; beftgleittyen ,t(eieit=, r-djwefcb uub © eifeu M b et : c . , uub m it auSgejeidjnetem Cśrfolg gegen ctyronifctyc §a u tlc ib cu  werben
bafclbft and) fcit eiitigen Sntyren Sldber mit perfeiftem 9)?inera[t(;eec augew aubt.

$ tflllie n  werben rum ©  tty w e i j  e r 21 ( p e n f e n u e u b c8 $ u n t o u 8 21 p p e it 5? u  au8 3  i e g e u m i t(ty bunty boppeite ©dycibung ju b ei f itot
uub in ber griitye an 9)iineralgucUen, naity ® eb a rf entweber aEeiit ober in sBerbinbmrg m it beu tierfdyiebeuen 9Jtmetalbrumieu oerabreidyt.

^ a S  grofjartige © p n pcrfa ttp n sljflu s  bleibt ba§ gauge Satyr tjtubnrd) geoffnet; eS euttjdtt p r a c t y t o o l l  b e c o r i r t e  9 t d u m e ,  einen g r o p e n  $ a E =
unb (S o t u e r t  = ©  a a f ,  einen © p e i f e * © a a t ,  einen nortreff(id) Peutitutcu $  i l t  a r b  ■ 6 a (  o n  , mel)rcre gcfitymaefooE auSgeftattete © p i e l f d t f ' Iowie
5? a f f e e- uub 9t a uc t y j i m m e t .  grope f i e f e l a b i n e t  ift bem ^ u blifu iti uueutgeUlicty gebffnet unb cnttjdlt bie bcbeutenbften b c u t j c t y e n ,  f r f l n j p f b  
| d )e u , c ng l i f c t y c t t ,  i t a l i c t i i f c t y e n ,  r u f f i f c t y e n ,  p o t n i  fd) c n  unb t y o t l d n b i f c ^ e n  potitifdtyeu unb faetletriftifcŁjen S ou rn a le . ® e r  clegante 9ftefla U r u t i o n 8 -  
© a l o n ,  w ojeibft naity ber ifarte  gefpeift wi r b ,  fufjrt anf bie fdjóne 2 ;gp(;att-Jcraffe be§ turgartenS . ^ i e  ite fta u rn tb n  ift bem riif)mlid)ft befannten €>aufe 
C h evet au§ ąjaris anuertraut.

fiu r-© rd je| ter, weUtyeś 4 0  auSgejeidjuete 9)hififer jdfjlt, fpielt b r e i  m a i  be8 I a g 8 , 9Korgett8 au ben D u cU en , 9lactymittag8 im  9fluiifpa»iHon  
bc8 ^ u r g a r tm ś  unb 2lbcitb8 im gropcit 23afifaale .— 5Bję gcwot)nt gibt bie Dortrcffiidje itaiienifdje rperngefeE|d)aft wodjentlidj jw ei 9>orftcttungen; bie gcfcierte 
.hiinftlćrui A d e l i n a  F a t t i  ift wieber ba?u gew onueu, eum fo bie auSgejeidjnete 2Utiftin S i g Ł a  S c a l c h i ,  fowie bie © a n g e r  S t a Ś 'ł iO  , V e r g e r  unb 
Slubcre.

23ab $ i)m bu rg  befius et fid) burety bie ^ oE cn b u iig  be8 rbcinifd)cn unb Baprifeb ofterreidjifdjen @ifenba^nne^c8 im SKittclptincte © u rop a ’8 g)tan gelangt 
pou SSsicn in 2 4  © tim bcu , non B erlin  in 1 5  © tnnben , non ^ a ri8  in 1 0  © tim ben , pou S onboit in 2 4  S tu n b cn , Pon 93ruffet unb Simfterbani in 4 2  © tu m  
ben nennittetft bicectcr (Sifeubaljii nad) ^ om b u rg . 9Uf)t§e[;u 3itge getyen tdglicty .yińfdjen yra u ffu rt inib § o m b u r g  tyiu uub tycr,— ber lebte lim l l  U^r —  uub 
befórbern bie 5savmbeu in eiucr tyalbett © t im b c j  e8 wirb bcnfelben babuuty ©elegeuljcit gebotcit l i j e a t c r , Coucerte uub fonftige Slbenb-U uter^altungen ^ranf* 

furtS ju  beftutyeu. *' (890 4 — 6)

Z  d r u k a m i  E  W  irunrasn,

I


